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MASKVA, PEIPINGAS VIENIJAS! PRIES JAV
KVIBEKAS - RIMTA PROBLEMA KANADAI

Prancūziški nacionalistai siekia autonomijos; 
separatistai nori nepriklausomos respublikos
NEW YORKAS. — Tarp prancūziškojo Kvibeko gyventojų 

vyrauja nuomonė, kad jie turi pasidaryti savo namų ponais arba 
atsiskirti ir pradėti šeimininkauti nepriklausomai. Kaip patenkinti 
kvibekiečių norus* ir nesugadint Ottawos santykių su devyniom 
kitom provincijom yra’kritiškiausia problema Kanados federali- 
nei vyriausybei. Taip rašo N. Y. T. korespondentė Tania Long, 
kruopščiai ištyrusi šią problemą.

'Pastaruosius trejis metus ko
respondentė vadina “taikinga re
voliucija*’, kuri Kvibeke vyksta 
vadovaujant provincijos prem
jerui Jean Lesage, vadinamam 
Kanados prancūzų nacionalizmo 
tramdytojui. Kvibeko atsisky
rimas nuo Kanados konfederaci
jos daug kam neatrodo tolimos 
ateities dalyku. Kvibekas atsi- 
skirsiąs, jei nebus patenkinti 
nuosaikiųjų nacionalistų reika
lavimas suteikti platesnę auto
nomiją.

Separatistai neveigia teroro
Kokių priemonių imasi kraš

tutiniai separatistai, parodo jų 
žygiai bombomis, ginklų vogi
mas iš kariuomenės sandėlių. Te
roristinius žygius smerkia ne 
vien atsakingieji Kvibeko na
cionalistai (didesnės autonomi
jos šalininkai), bet ir separatis
tai, galvoją taikingu būdu atsi
skirti ir sudaryti respubliką iš 
prancūziškai kalbančių gyven
tojų.

Kad ir menką grupę sudaro 
tie separatistai, bet jų sąjūdį 
rimtai ir plačiai konstatuoja po
litikai, švietėjai ir eiliniai pilie
čiai. Kvibeko provincijos vy
riausybės gamtos išteklių minis- 
teris Rene Levesque, sako, kad 
Kvibekas išsiverstų geriau be 
Kanados negu Kanada išsivers
tų be Kvibeko. Tačiau jis savęs 
nelaiko separatistu.
Separatizmas — tik priemonė

Dar aiškiau atrodo iš kores
pondentės pasikalbėjimo su Kvi
beko premjeru Lesage, kad sepa
ratizmo “baubas” yra naudoja
mas kaip priemonė išsikovoti 
platesnę autonomiją. Jis asme
niškai netiki, kad Kvibekas at
siskirtų. Esąs pilnai įsitikinęs, 
kad prieis su Ottawa tokio su
sitarimo, kuris patenkintų Kvi
beko gyventojus, suteiktų jiems 
platesnes teises.

Kanados premjeras Lester 
Pearson parodė palankumą Kvi
beko aspiracijoms, pareikšda
mas, kad tai nėra eilinė provin
cija, kad tai yra tėvynė prancū
ziškai kalbantiems kanadiečiam.

Stiprėja nuotaikos 
prieš amerikiečius 
Prancūzai darosi palankesni 
susidraugavimui su Sovietais

PARYŽIUS. — Nikolai Pod- 
gorny, Kremliaus politbiuro na
rys, atvykęs į Paryžių su 11 na
rių delegaciją, aišku, pasistengs 
išnaudoti kylančias antiameriki- 
nes nuotaikas savo propagandai.

Palyginti konservatyviškas, 
antikomunistiškas dienraštis Fi
garo ir tas juokiasi iš preziden
to Johnsono kaip “tikro valdžios 
telefono atleto”. Jo kalba Los? 
Angeles mieste šeštadienį kri
tikuojama dėl “ypatingo bana- 
liškumo”.

Pasireiškus politiniams nesu
tarimams tarp Paryžiaus ir Wa- 
shingtono, atsirado nauja proga

1.5 mil. vyrų Izraeliui sunaikint
GRANAS, Alžerija. — Mo

hammed Said, Alžerijos vice
premjeras, nušnekėjo politinia
me susirinkime sekmadienį, kad 
Alžerija, jei reikės, paaukos pu
santro milijono vyrų Izraeliui 
sunaikinti.

Pakistano-Indijos nesantaika
KARACHI, Pakistanas. — Į 

Indijos kaltinimą, kad pakista
niečiai užpuolė Indijos policijos- 
būrį iš 25 vyrų Kašmiro valsty
bėj, Indijos daly, Pakistanas 
atsakė, kad tai buvo tik apsi
gynimas. Indai pirmieji įžengė į 
Pakistano Kašmirą. Iš tų 25 
Indijos policininkų tik 2 pa
bėgo. Kiti buvo nukauti arba 
paimti į nelaisvę.

Prancūzijos atominiai bandymai
PARYŽIUS. — šiomis dieno

mis prancūzai išsprogdino Sa- 
haroj po žeme atominę bombą, 
nesukeldami jokio politinio gar
so. Alžerijos prezidentas Ahmed 
Ben Bella ne tik kad nepakėlė 
balso, bet per savo užsienio rei
kalų ministerį pakvietė prezi
dentą de Gaulle atvžiuoti į Al- 
žirą. Liko susitarti tik dėl lai
ko vizitui.

Atkalbinėja nuo emigravimo
LONDONAS. — Mokslo mi- 

nisteris Quintin Hogg (buvęs 
lordas Hailsham), bandydamas 
atkalbinti vieną mokslininką nuo 
emigravimo į Ameriką, pripaži
no, kad Amerikoj gyvenimo ly
gis, kraštui išsisukus iš dviejų 
karų padarinių, yra tris- kart 
aukštesnis už Anglijos. Bet An
glijoj žmogus gaunąs daugiau 
socialinių gerybių. Ir mokyk
los esančios daug geresnės už 
Amerikos. Mokslininkai atsako, 
kad Anglijoj susidomėjimas jų 
darbais ir atsilyginimas už juos 
yra labai mažas. Todėl jie trau
kia į Ameriką.

Naujas Austrijos kancleris
VIENA. — Austrijos katali

kų liaudies partija parinko į 
kanclerius (ministerius pirmi
ninkus) Dr. Josef Klaus. Jis 
pakeis tos pačios partijos ligšio
linį kanclerį Dr. Alfons Gorbach. 
Jis įklimpo į politinius sunku
mus derybose su koalicijos part
neriais — socialistais. Nuo pat 
pokarinių laikų Austriją valdo 
katalikų (liaudies partijos) ir 
socialistų koalicinės vyriausy
bės.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Prez. Johnsonas fiestoj. — Prez. Johnsonas ploja kalbant Meksi
kos prezidentui Lopez Mateos Los Angeles sporto arenoj, kur po 
dvieju dieny pasitarimu buvo suruošta atsisveikinimo piknikas- 
fiesta.

R. BAKER NEATSAKINĖJA SENATORIAM
Galvoja iškelti jam bylą už kongreso įžeidimą
WASHINGTONAS, D. C. — Buvęs aukštas senato valdi

ninkas, daugumos partijos sekretorius Robert Baker, klausinėja
mas senato taisyklių komitete, elgėsi kaip tie padugnių gaivalai, 
kurie dangstosi konstitucijos penktąja ir kitokiomis pataisomis.

Senatoriai stengiasi nustaty
ti kaip jis pralobo, kaip pasidarė 
milijonierium. Ar taip, kaip įta
rimai rodo, kad jis išnaudojo 
savo įtakingą vietą pasipelny
mui. Jis pasitraukė iš savo 
vietos praeitą rudenį.

Antradienį jis buvo pakvies
tas antrą kartą į senato komi
tetą apklausinėjimui. Bet ne
atsakinėjo į klausimus; nesakė 
nė tai, kokios būdavo jo tarny
binės pareigos.

Neduos veiklos dokumentų
Praeitą savaitę senato komi

tetas paliepė pristatyti finansi
nius dokumentus, sąskaitas apie 
savo prekybinę veiklą. Jis at
sisakė ir šį reikalavimą paten
kinti.

Senatoriai su teisiniais eksper
tais pradėjo stvarstyti, ar šitoks 
liudininko elgesys nereiškia kon
greso įžeidimo. Atrodo, kad se
nato komiteto dauguma yra lin
kusi paduoti Bakerį už tai į teis
mą. Bet prieš tai turėtų gau
ti senato daugumo pritarimą.

Advokatas išvarė televiziją
Bobby Baker turi nusisamdęs 

garsų sostinės advokatą Edward 
Bennett Williams. Jis pareika
lavo išvaryti iš senato k-to ap
klausinėjimo salės televizijos fo
tografus ir paliepė baigti darius 
spektaklį su juo klientu. Sena
toriai pasitarė tarpusavy ir su
tiko advokato reikalavimą pa
tenkinti.

Koks skirtumas tarp 
Castro ir Chruščevo

Pagal valstybės sekretorių, 
komunistas komunistui nelygus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius Dean 
Rusk vargu įtikino sąjunginin
kus anglus, prancūzus, kad vie
nas dalykas yra prekiauti su ko
munistine Kuba, o kitas — su 
komunistine Rusij-a.

Pagal jį, tarp Kubos ir Sovie
tų Sąjungos esąs didelis skirtu
mas. Vienalyčio komunistų blo
ko nebelikę, tenką atskirai derin
tis su komunistų šalimis. Sovie
tų Sąjunga Amerikai negrasi
nanti, rodanti norą sugyventi, 
todėl jai pardavinėti kviečius 
nesąs jogs nusikaltimas.

Amerikos kritikuotojams trauk
ti savo pusėn prancūzų naciona
listus, kurie savo tautą, savo val
džią laiko daugiau patyrusią už
sienio politikoj už Ameriką. Pa
galiau Prancūzija niekad nebu
vo apsivaliusi nuo antiameriko- 
nizmo. De Gaulle išsireiškimas 
“anglosaksai” pasidarė žodžiu 
paniekinti amerikiečius ir ang
lus.

Sovietai nebeaugins 
javų Kazachstane
Chruščevas esąs nusistatęs 
užleisti suartus plėšimus

MASKVA. — Nikita Chrušče
vas pasikalbėjime su Italijos lai
kraščio leidėju Giulo Einaudi iš
dėstė ateities žemės ūkio planus, 
jis į juos nebeįtraukė kviečių 
ir kitų javų auginimo naujuo
siuose piešimuose Kazachstane 
ir Sibire.

Jis* įrodinėjo, kad pereinamuo
ju laikotarpiu javų auginimas 
minėtose srityse, kad ir nepalan
kiose žemės ūkiui dėl sausrų, 
smėlio audrų, buvo Sovietams 
reikalingas. Bet kai jie sukur
siu dirbtinių trąšų pramonę, jie 
prisiauginsią pakankamai duo
ninių javų patogesnėse ir palan
kesnėse žemės ūkio srityse. Iš
plėštieji plotai Kazachstane, Si
bire — apie 100 mil. akru — bus 
paversti dirvonais.
Nepasitiki Vakarų Vokietija
Perėjęs prie tarptautinės po

litikos, Nikita pasakojo italui, 
kad santykiai su Amerika, An
glija, Italija ir Prancūzija pa
gerėjo. Tos tautos? aprimusios, 
mažiau ieškančios priekabių, ko 
jis negalįs pasakyti apie Vaka
rų Vokietiją.

Joje vis dar šūkaujama apie 
atsikeršijimo karą. Konrad Ade
nauer supratęs, koks būtų pavo
jingas dalykas spręsti jėga Vo
kietijos klausimą. Norįs tikėti, 
kad ir Adenauerio įpėdinis Lud
wig Erhard nedrįstąs rizikuoti 
karu.

Lėktuvo nelaimėje 
žuvo 58 keleiviai

Jų tarpe J. Sereika iš Chicagos
NEW ORLEANS. — Eastern 

Air Lines lėktuvas su 58 kelei
viais, įskaitant į šį skaičių ir 
įgulos narius, nukrito į ežerą 
Pontchartrain, netoli New Or
leans. Lėktuvas skrido iš Mek
sikos Miesto į New Yorką. Pa
keliui sustojo New Orleans' ae
rodrome. Pakilęs iš aerodromo 
tolesnei kelionei, lėktuvas netru
kus nukrito.

IŠ VISO PASAULIO
♦ Kipro prezidentas Makarios 

įsakė piliečiams sunešti ginklus 
į policijos nuovadas, bet jo įsa
kymo neklauso nei graikai, nei 
turkai. Saugumo Taryba antra
dienį vakarą susirinko dar kar
tą svarstyti pavojingą Kipro pa
dėtį, iš kurios išeities nežino. U 
Thant, gen. sekretorius, išdėstė 
Taryboj, kad jam nepasisekė 
surasti sprendimo.

♦ Nuo praeito šeštadienio tarp 
JAV ir Panamos prasidėjo slap
tos derybos konfliktui dėl ka
nalo valdymo pašalinti.

♦ Sovietų Tasso agentūra 
skelbia, kad kai kurie “karštako
šiai” Pentagone planuoja inva
ziją į šiaurės Vietnamą. Mask
vos agentūra pranašauja, kad iš 
to kiltų pasaulinis karas.

♦ Malazijos premjeras princas 
Abdul Rahman primeta Indone
zijos vadams (prezidentui Su- 
karnui) atsakomybės stoką. Jis 
pareiškė abejonę, kad būtu ga
lima išlaikyti taiką.

♦ Turkijos tvirtinimu, Sovie
tų laivai naktimis iškelia ginklų 
Kipro salos graikams.

♦ Atstovų rūmai galutinai nu
balsavo 326 balsais prieš 80 pri
imti mokesčiam sumažint įstaty
mą ($11.5 bil.), koks buvo pri
imtas konferuojant su senato 
įgaliotiniais.

♦ Du Kanados misionieriai jė
zuitai išliko gyvi Kongo pro
vincijoj Kwilu nuduodami ne
gyvus prieš džiunglių žmogžu
džius, kuriuos komunistai nau
doja chaosui, terorui sukelti.

♦ ALF-CIO prezidentas Mea
ny pasiuntė telegramą prezi
dentui Johnsonui apie išgautą 
kompromisinį susitarimą iš uos
to krovėjų unijos, boikotuojan
čios kviečių eksportą į Sovietų 
S-gą. Trečiadienį prasidės kvie
čių krovimas į 8 laivus.

♦ Kipro prezidentas Makarios 
prašys sušaukti JT nepaprastą 
susirinkimą, jei Saugumo Tary
ba neišspręs Kipro krizės, kaip 
jis pageidauja

Visi keleiviai, tarp kurių bu
vo 14 Eastern kompanijos, tar
nautojų, žuvo. Tarp žuvusiųjų — Grakiijos karalienė Fre- 
buvo Joseph Sereika, iš Chica- deriką susirgo plaučių uždegimu, 
gos, Brigton parko, 4435 South ! Jos vyras karalius Povilas, 62 
Campbell Avė., sprendžiant iš I metų, pamažu taisosi po pavo- 
pavardės — lietuvis. jingos vidurių operacijos.

Kas kita pardavinėti Kubai 
autobusus, traktorius ar kitas 
prekes. Tuo griaunamos Ame
rikos pastangos panaikinti arba 
sumažinti Lotynų Amerikos 
šalims pavojų, kurį nešanti Ku
bos komunistinė valdžia.

Karaliy vaiky meilė. — Graikijos karaliaus Povilo sūnus Konstan
tinas, 23 mėty sosto įpėdinis, parsigabeno į Atėnus Danijos kara
liaus Frederiko dukterį Anne-Marie, 17 mėty. Esą įsimylėję ir nu
tarę netrukus susituokti. Anne-Marie prie vedybiniu formalumy tu
rės pakeisti ir religiją, pasidaryti ortodokse. Panašiai, kaip Olan
dijos karalaitė Irena, ji turės atsisakyti teisiy į sostą, nes Danijos 
karaliai ir karalienės yra protestantai.

SOVIETU SįJUNGA IR KINIJA LIEPIA 
AMERIKAI TRAUKTIS IŠ P. VIETNAMO

Abi šalys pažadėjo remti partizanų armiją Vietcong
WASHINGTONAS. — Pasklidus gandams, kad Amerika 

persvarsto Pietų Vietnamo pilietinio karo strategiją ir gal duos 
leidimą pulti komunistų partizanų atsargos ir apmokymo bazes 
Šiaurės Vietname, tuoj pasigirdo vieningas Maskvos ir Pekingo 
balsas prieš Ameriką, įspėjimas pasitraukti iš Pietų Vietnamo 
ir pasižadėjimas remti iki pergalės komunistų armijos Vietcongo 
kovą.

Wirtz siūlo laikyti 
vaikus mokykloj iki 
aštuoniolikos metų 

Būtų mažiau bedarbių, aiškina 
Amerikos darbo sekretorius
WASHINGTONAS, D. C. — 

Darbo sekretorius Willard Wirtz 
nori duoti mokykloms “plates
nę” paskirtį, ne vien švietimo. 
Amerikos pradžios ir aukštes- 
niosios mokyklos jau ir taip turi 
pašalinį uždavinį, būti paaugu
sių vaikų darželiais, kad abu tė
vai galėtų dirbti.

Willard Wirtz pasiūlė išnau
doti mokyklas kovai su nedar
bu: laikyti uždarius mokyklose 
vaikus dar du metus, iki 18 me
tų, arba formaliai kalbant — 
pratęsti priverstinį švietimą iki 
18 metų amžiaus, ir dar daugiau: 
pabaigus aukštesniąsias mokyk
las, vaikinus ir merginas nemo
kamai mokyti dar du metus, iki 
20 metų amžiaus.

Darbo jėgos perteklius
Bedarbių armija Amerikoj iš 

4.5-5 mil. žmonių pasidarė kro- 
nišku reiškiniu. Atsakingieji 
pareigūnai ieškodami būdų su
mažinti bedarbių armiją iki 2-3 
mik, galvoja ir apie ankstyves
nį paleidimą į pensiją. Jau da
bar, kas nori, gali pasitraukti 
iš darbo sulaukus 62 metų am
žiaus, jei pasitenkina kiek ma
žesne pensija, čia pat kaimy
ninėj Kanadoj pensijos amžius 
vis dar yra 70 metų.

Nėra abejonės, kad nuolat pra
ilginant priverstinio švietime 
metus ir trumpinant išėjimo į 
pensiją metus, registruotųjų 
bedarbių tikrai sumažėtų. Bet iš 
pramonės ir kitokios gamybos 
bei kūrybos proceso būtų išjung
tos milžiniškos darbo jėgos.

Kaip atrodė, Vietcong, parti
zanų armijos ginklavimas, aprū
pinimas buvo paliktas šiaurės 
Vietnamui, kuris savo ruožtu 
gauna paramos iš Kinijos. Ne
seniai gaudavo jos ir iš Sovietų 
Sąjungos, kada reikėjo ginkluo
ti partizanus Laoso pilietiniame 
kare.

Yra pagrindo manyti, kad ji 
šios paramos nenutraukė ir gali 
sustiprinti, nežiūrint ideologi
nių ginčų su Pekingu. Kovoj 
prieš Ameriką, “išlaisvinimo ka
rų” —- revoliucijų kėlime Mask
va ir Pekingas laikosi tos pa
čios nuomonės, Sovietų valdžia 
paramą Pietų Vietnamo komu
nistų partizanams pažadėjo per 
savo laikraštį Iz vesti ją.

Pekingo “taikos” sąlygos
Komunistinės Kinijos valdžia 

išdėstė savo grasinimus ir sąly
gas taikingam sugyvenimui per 
savo premjerą Chou En-lai, esant 
jam svečiu šiomis dienomis Pa
kistane, tariamoj antikomunis- 
tų valstybėj. (Pakistanas yra 
dviejų antikomunistinių gyny
bos sąjungų narys — Pietryčių 
Azijos arba Seato ir Vidurinh] 
Rytų arba Cento).

Pekingo premjeras dėstė ko
respondentams, kad iš principo 
jo valdžia nėra priešinga tai
kingai koegzistencijai. Ji norėtų 
taikingai sugyventi ir su Ameri
ka ir mano, kad tą tikslą būtų 
galima atsiekti, jei Amerika pa
sitrauktų iš Pietų Vietnamo iš 
Formozos ir nebesikištų į Laoso 
reikalus.

Zanzibaro ryšiai 
su Rytą Vokietija 

Bonos vyriausybė nebeužmegs 
diplomatinių santykių

BONA. — Vakarų Vokietija 
pradėjo pirmoji kalbėti apie pri
pažinimą Zanzibaro sukilėlių val
džios, manydama tuo sulaikyti 
nuo diplomatinių santykių už
mezgimo tarp šios Afrikos vals
tybėlės ir Rytų Vokietijos.

Zanzibaro prokomunistinei 
valdžiai pasirodė svarbiau tu
rėti diplomatinius’ ryšius su Ry
tų Vokietija, Kremliaus “protek- 
toriatu”, negu su Vakarų Vo
kietija.

Paaiškėjus šiokiam Zanzibaro 
nusistatymui, Vakarų Vokieti
ja atsisakė pripažinti naująją 
vyriausybę. Bona nutraukia di
plomatinius santykius su kiek
viena valstybe, kuri pripažįsta 
Rytų Vokietija “nepriklausoma” 
valstybe.

♦ Kongo provincijos Kwilu 
džiuglių sukilėliai, kuriems va
dovauja Maskvoj ir Pekinge iš
dresiruotas komunistas Pierre 
Mulele (buvęs Lumumbos vy
riausybėj švietimo ministeriu, 
nukovė strėlėmis du belgų mo
kytojus ir sukapojo ilgais pei
liais. Trys Kanados misionierius 
jėzuitus sužeidė. Misijos moki
niai prilaikė užpuolikus, kol at
vyko Kongo kareivių ir nuvijo 
juos į džiungles.
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Musų Skautiįa
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGĄ 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

I METAI NR. 1

NAUJAS ŽINGSNIS
Būdami labai dėkingi “Naujienoms” už “Mūsų Skautijos” vie

tą plačiai įskaitomame dienraštyje, atgaiviname skautų skyrių su 
dideliu džiaugsmu. Ryšys tarp skautų ir visuomenės bus dar glau
desnis, ir abipusis bendradarbiavimas sustiprės našiam darbui.

Pirmieji žingsniai nėra lengvi: busimieji bendradarbiai iš
siblaškę po visą pasaulį. Labai norėtume visų rašančiųjų talkos, 
kad skautų skyrių matytume įvairų, vis naują, vis pažangėjantį.

“Mūsų Skautiją” esame pasiryžę pateikti kas savaitę, tre
čiadieniais, vis tame pačiame Naujienų puslapyje, kad skaityto
jas galėtų lengviau surasti ir išsikirpti.

Budėk!

Iždo sekretoriaus asistentas Robert Wallace (kairėje) įteikia (Ilinojui 
naują trofėją už pavyzdingą United States Savings Bonds pardavimą 
1963 metais. Ilinojuj bony buvo parduota už daugiau kaip $369 
milijonus arba 108.4% metinės kvotos. (Ilinojus atsidūrė pirmoje 

vietoje tarp Pennsylvanijos, Michigan©, Ohio ir Indianos.

‘Musę Sk aut i j os” Redakcija

SKAUTIŠKOS BROLYBĖS BESIEKIANT
Stiprinti vienybę darbe

Trejų metų LSB vadovybės kadencija prabėgo, kaip greitasis 
traukinys. Praėję metai nusinešė gražiausius, maloniausius iš
gyvenimus jubiliejinėse, stovyklose prie Atlanto, prie Ramiojo 
vandenyno, pas Raką, Kanadoje, Australijoje, Anglijoje, Vokie
tijoje ir Graikijos Maratono laukuose vykusioje Pasaulinėje Jam
boree.

Nusinešė jie ir praleistas pro
gas skautauti, skautinti, tobu
lėti ir tobulinti. Bėgąs laikas 
užvertė trejų metų laikotarpio 
skyrių ir prie naujo atversto la
po pastatė naujus’ asmenis? 
kad naujais darbais toliau būtų 
rašoma Sąjungos ir Lietuvių 
Skautų Brolijos veiklos knyga. 
Brolijos padėka priklauso buvu
siam LSB Vyriausiajam Skauti
ninkui, Sąjungos Tarybai ir jos 
Pirmininkui, kad, nežiūrint siau
tusių audrų, Brolija ir Sąjun
ga buvo išlaikyta tikrajame ke
lyje.

LSB vadovų suvažiavimui pa
tikėjus man LSB Vyriausiojo 
Skautininko pareigas, jas perė
miau iš s. Eugenijaus Vilko, . 
drauge su pavaduotoju s. J. Bru
žinsku, 1963 m. gruodžio mėn. 
15 d.. Chicago j e. Pareigas per
ėmiau tikėdamas, kad Lietuvių 
Skautų Sąjunga yra vieną gra- 

ganizacijų savo tikslais ir me
todais; tikėdamas? kad Lietuvių 
Skautų Brolija padeda išsilai
kyti lietuvybei mūsų jaunimo 
tarpe, kad padeda ir padės lie* 
tuviams berniukams* išaugti do
rais žmonėmis? sąmoningais lie
tuviais, naudingais krašto pilie
čiais; tikėdamas, kad visiems 
vadovams vieningai ir tvirtai su
kibus rankomis ir suartėjus-šir
dimis, šias’ pareigas įmanoma at
likti gražesnei lietuvių tautos 
ateičiai, mūsų pačių geresniam 
rytojui. Kiek sėkmingai pasi
seks pareigas atlikti, priklausys 
nuo darbo sąlygų, nuo mūsų 
tarpusavio susiklausymo, nuo 
mūsų teisingo tikslų supratimo, 
nuo mūsų bendruomenės pasiti
kėjimo, nuo tėvų pritarimo ir 
paramos, nuo Aukščiausiojo pa
laimos.

Brolija yra išsiplėtusi per visą 
laisvąjį pasaulį, per kelis kon
tinentus su skirtinga gamta, 
aplinka, žmonėmis ir gyvenimo 
būdu. Mūsų Brolijos tikslams 
sėkmingai įgyvendinti yra svar
bu gerai pažinti aplinką, panau
doti jos teigiamybes, sukurti lie
tuviškam .skautybės išgyveni
mui reikalingas sąlygas ir iš
laikyti lietuvišką charakterį. 
Brolijos uždaviniams atlikti yra 
reikalingas nuolatinis, ramus, 
harmoningas darbas’ ir tinkama 
darbo nuotaika. Ko šiuo metu 
Brolija labiausiai reikalinga?

Išlaikyti skautiškąjį kelią
Labiausiai reikalingas lojalu

mas skautybės ideologijai ir vie
ningumas Brolijos veikloje. Ar
timos praeities įvykiuose pasi
taikė klaidingo skautybės inter
pretavimo, net skautiškos ideo
logijos* vertybių nuvertinimo.

šie faktai rodo, kad mums rei
kia geriau pažinti save, giliau 
suprasti skautybės ideologiją, 
kuri yra tiek kilni ir plati, kad 
nebereikalinga jokių priedų. Jai

pažinti ir ją praktiškai išgyven
ti yra permaža jaunystės metų.

Vadovas Sąjungai ar Brolijai 
tiek yra reikšmingas, kiek su
geba jai atiduoti konkretaus, kū
rybinio darbo. Įžodžiai, pasiža
dėjimai, deklaracijos yra idėjai, 
organizacijai lojalumo pareiški
mas. Vadovo lojalumas organi* 
žarijai privalo būti pilnutinis. 
Vadovui priklauso pareiga įskie
pyti lojalumą skautui, kad jis sa
vo gyvenime liktų ištikimas 
skautų ideologijai, tėvams, tau
tai ir valstybei. Jei kuriam va
dovui trūksta lojalumo skautų 
ideologijai, LSB ir Sąjungos in
teresams, atitinkamai vadovy
bei, — to jis negali suteikti ir 
savo vadovaujamiems skautams’, 
ir darbas gero vaisiaus atnešti 
negali.

Vienybės ir solidarumo saugo
jimas privalo būti nuoširdžiai 
vykdomas visų LSB vadovų ir 
narių. Viehas kito palaikymas, 
ieškojimas kas jungia, atsisaky
mas kas skiria, yra būtinas, kad 
mūsų lietuvių skautiškoji šeima 
savo misiją atliktų, šeimos 
prasmę Brolija atitiks tik tada, 
kai joje nebus daugiau ar ma
žiau privilegijuotų sūnų, kada 
joje bus vykdoma bičių šeimos 
taisyklė: “Visi už vieną— vie
nas už visus”.

J. s. Bronius Juodelis, 
L.S.B. Vyriausias Skautininkas

Kaziuko muges kvieslys
Pasikaišiusi Vilniaus verbo

mis, riestainių kalnais nešina, 
didžioji Kaziuko Mugė vėl at
keliauja pas mus. ši tradicinė 
skautų šventė, bene vienintelė 
savo pobūdžiu kultūriniame Či
kagos lietuvių gyvenime, įvyks
ta šį sekmadienį, kovo 1 d., 
Jaunimo Centre.

Keletą valandų užvirs vėl rū
muose gyva nuotaika: vilios 
mūsų akį prekystaliai, apkrau
ti nagingų skautų darbais, skam
bės laimės rato pardavėjo bal
sas, viliodamas išbandyti laimę... 
Paslaptingomis spalvomis išpuo
štos kavinės, skautų mamyčių, 
suorganizuotos užkandinės kvies 
visus lietuviškiems pietums ar 
užsigardžiuoti.

Didžios mintys
Tvarką- myli visi, bet mažai 

kas ją daro.
Vokiečių priežodis

Pervėlu taupyti, kada matai 
piniginės dugną. Seneca

Žmogus be šypsenos negali 
atidaryti krautuvės.

Kiniečių posakis
Knyga tau; liks malonumas iki 

mirties, kada kiti malonumai 
bus tave jau seniai apleidę.

Trollope
Drąsus' žmogus apie save pa

galvoja vėliausiai. Schiller
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Beverly Shores ir National Park, Ind.
Atrodo, kad žmogus niekur I Beverly Shores? srityje, žmo- 

nėjus; šis klausimas rūpi, nes 
jis beveik kiekvieną jų palies.

Paskutiniais keliais mėnesiais 
Beverly Shores gyventojai dau- 
giausia apie šiuos projektus ir 
tebekalba. Ar susirenka du, ar 
trys*, visuomet. National Parko 
klausimas iškyla. Vieni Natio
nal Parko nebijo^ o kiti labai 
smarkiai priešinasi. Pradžioje 
ėjo pavienės diskusijos, bet pas
taruoju metu jau šaukiami susi
rinkimai ir aptariamos naujai iš
kylančios klausimo formos, Vie
ni reikalauja, kad į National 
Parką būtų įjungta visa Bever
ly Shores sritis, arba kad nie
ko nebūtų įjungta.

Malonu pranešti, kad prie or
ganizuojamų susirinkimų prisi
deda ir lietuvis inžinierius E. 
Bartkus, kuris čia yra pasistatęs 
puikius namus.,

šių metų sausio 26 dieną Be
verly Shores mokyklos rūmuose 
įvyko didesnis susirinkimas. Bu
vo pakviestas- p. Alien- Edmand, 
National Parko viršininkas. 
Jam yra žinomi. įstatymai, pa
gal kuriuos krašto vyriausybė 
tvarkos valstybinius parkus.. Jis 
sutiko atsakyti į žmonių iškeltus 
klausimus.. Susirinkusieji pasi
naudojo šia proga ir jį apibėrė 
klausimais.

Ponas Edman tvirtino, kad nei 
vienas nuosavybės savininkas 
nebus nuskriaustas. Kieno nuo
savybė bus išpirkta,, tai tie: gal 
ir nenukentės. Bet kaip bus su 
tais, kurie pasiliks National Par
ko pakraštyje? Jų nuosavy
bės vertė nukris, ir jie niekad 
neturės ramybės, nes parkuose 
visuomet eina žmonės, kelia 
trukšmą ir ardo ramybę. ‘Be to, 
jie nebeturės ir savivaldos, ku
ria šiandien naudojasi. Nuosa
vybės mokesčiai greičiausiai bus 
pakelti. Parko pakraštyje liku
sieji gyventojai savo žemę turės 
apsitverti. Tai jau gana bran
giai kainuoja, jei nori geresnę ir 
saugesnę tvorą pastatyti.

Vietos gyventojai, turėdami 
galvoje šias galimybes, reikalau
ja, kad visas Bėverly Shores sri
tis būtų įjungta į national Par
ką ir nuosavybės būtų, išpirk
tos. i. ;

Susirūpinimas kyla ir paštuos 
gyventojus, kurie turi žemės ar 
namus srityje, esančioje nuo;

niekada negali ramiai gyventi. 
Daugelis mūsų, ramybės’ ieško
dami, bėgome iš didmiesčio, ti
kėdamiesi galėsią gamtos prie
globstyje ramiai pagyventi. Pir
kom smėlynus, kasėm pamatus, 
statėm namus, sodinom pušis, 
kad galėtume ramiai, be mies
to triukšmo ir be miesto dū
mų ir dulkių gamta pasidžiaug
ti. Kai pirkom sklypus Bever
ly Shores srityje, tai manėm, 
kad vasarą mus tiktai saulė ap
lankys, o žiemos metu paūš eže
ro vėjas1. Bet apsirikom, ramy
bės ir čia neradome... Atrodo, 
kad visur tas pats. Negalima 
daryti amžinų planų niekur...

čikagiečiai į Beverly Shores 
atvažiuoja tiktai vasaros kaitrų 
metu. Bet tie, kurie čia nusi
perka didesnius sklypus ir pa
sistato stipresnius namus, tai 
planuoja čia visą laiką gyven
ti. Yra keli laimingi gyvento* 
jai, kurie Beverly Shores sri
tyje išgyveno net 50 metų. Bet 
paskutiniais metais ir jų ramy
bė jau sutrukdyta. Mūsų smė
lynais, brūzgynais ir paežerių 
susirūpino ne vien krašto gy
ventojai, bet ir pats kongresas. 
Į mūsų kaimynystę atsikėlė mi- 
lijoninės geležies bendrovės, o 
senatorius Paul Douglas mūsų 
sritį yra pasiryžęs įjungti į kraš
to parkų tinklą. Jis nori ežero 
pakrančių žemes įjungti į Na
cionalinį Parką.

Jis planavo visą sritį, einančią 
nuo Ogden Dunes iki Beverly 
Shores įjungti į National Par
ką, bet jam nepavyko. Galingo
sios Steel Mill bendrovės pasi
skubino ir nusipirko šimtą tūk
stančių akrų žemės. Naujai įsi
gytoje žemėje bendrovės pradė
jo naujų dirbtuvių statybą. Da
bartiniu metu statyba eina vi
su tempu. Vietomis žmonės jau 
pradeda dirbti, naujai pastatytų 
dirbtuvių mašinos jau sukasi.

Nuo naujai statomų plieno 
dirbtuvių iki Michigan City, Ind., 
yra 12 mylių ilgio ežero pakraš
tys. Planuojama visą šią sritį, 
įskaitant ir dalį Beverly Shores, 
įjungti į National Park, šį va
sario mėnesį į senatą įneštas 
įstatymo projektas, pavadintas 
Bill 2249, Šį bilių jau remia 24 
senatoriai. Dėl šio biliaus kyla 
nemažas susijaudinimas visoje

North Chesterton iki Michigan 
City. Naujai ruošiamas bilius 
netiesioginiai palies ir jų žemes. 
Ten bus taikomi kiti nuostatai. 
Kaip ten viskas bus tvarkoma, 
tuo tarpu dar nežinia. Bet kiek 
tai liečia Beverly Shores, tai 
visi gyventojai pasirašė peticiją, 
kurią šį mėnesį inž. E. Bartkus 
nuveš į Washingtoną. Svarbiau
sias šios peticijos paragrafas ši
taip angliškai skamba.

“We, the undersigned, pro
perty owners in the Town of 
Beverly Shores, suport Senate 
Bill 2249 to establish an India
na Dunes? National. Park, so the 
entire Town of Beverly Shores 
be included within the Lake
shore”.

Beverly Shores nėra didelė 
vieta, bet tai yra nepaprastai 
gražus gamtos kampelis žmo
nėms paežerėje gyventi, čia yra 
labai gražios smėlio 
rias mėgsta mūsų 
Anksčiau čia kūrėsi 
rikos lietuviai, bet
metu čia jau įsikūrė 
skaičius naujai atvykusių ir ge
rus darbus turinčių lietuvių. 
Nuosavybes čia įsigijo lietuviai 
inžinieriai, gydytojai, architek
tai ir braižytojai.

Paskutiniais keliais metais Be
verly Shores srityje pastatyta 
daug puikių ir labai jau moder
niškų namų. Kai kurių namų 
vertė siekia iki $50,000, arba 
dar daugiau. Jeigu dar kelis me
tus panašiai eitų naujų namų 
statyba, tai Beverly Shores ne-

kopos, ku- 
tautiečiai. 
seni Ame- 
pastaruoju 

didokas

trukus pasivytų Long Beach, 
Ind. Naujus namus čia stato ne 
vien lietuviai. Visa eilė kitatau
čių čia pasistatė ištaigingus ir 
brangius namus, su visais mo- 
derniškiausiais įrengimais. Yra 
namų, kurių vertė siekia $100,- 
000. Viena stambi lietuvių šei
ma visai netoli Beverly Shores 
yra pasistačiusi $175,000 vertės 
namus. Jei ši sritis bus įjungta 
į National Park, tai kaži ar bus 
atlyginta už įdėtą kapitalą ir 
darbą. Tai, žinoma, priklausys 
nuo Washingtone priimto įsta
tymo, jeigu toks bus1 priimtas ir 
pasirašytas. Įstatymą pravedus, 
bus daug sunkių problemų ne 
vien valdžios atstovams, bet ir 
žmonėms.

Pasakojama, kad visos* apy
linkės įjungimas į National Par
ką valstybei kainuotų iki 70 mi
lijonų dolerių. Bet žinovai tvir
tina, kad visos sunkenybės gali 
būti nugalėtos, kaip jos buvo nu
galėtos kitose srityse. Pana
šių galima rasti kitose vietose.

1. Yellowstone National Par
ko istorija kalba apie panašų 
dalyką. Tos apylinkės žemės ir 
namų savininkai vedė atkaklią 
kovą su. jų turto nusavinimu. 
Bet visi sunkumai buvo nugalė
ti. šiandien visi žmonės, kurie 
tose srityse gyveno, yra paten
kinti, nes jie ir kitur gražiai gy
vena.

2. North Carolina Cape Hat
teras Nationl Seashore 98% gy
ventojų priešinosi parko įvedi
mui, bet šiandien, kai visas da-

Iykas baigtas, tai jie jokiu bū
du nenorėtų grįžti į buvusią 
būklę.

3. New Sleeping Bear National 
Seashore, esančios netoli šiauri
nio Michigan ežero galo, gyven
tojai taip pat priešinosi, bet 
šiandien patenkinti, kad įvestas 
tautinis parkas.

4. Point Reyes National Sea
shore, esanti šiaurės Kaliforni
jos pakraštyje, taip pat pergy
veno tas pačias' nuotaikas, bet 
šiandien patenkinti.

Kalbų buvo, ir jos dar ne grei
tai pasibaigs. Ne visos kalbos 
rimtos, ne kiekvieno pasiūlymo 
reikia bijoti. Jau prieš 40 me
tų pasklido gandas, kad Indiana 
Dunes bus paverstos į National 
Parką, bet pirmas įstatymo pro
jektas tiktai dabar paruoštas. 
Abu Indianos senatoriai parė
mė šį projektą.

Visi laukia žinių, ką vasario 
pabaiga atneš. Laukiu žinių ir 
aš pats, senas Beverly Shores 
gyventojas. Pilietis

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

YOU CAN HAVE COLOR AT THE PRICE OF WHITE

MODERNIZE YOUR KITCHEN with \ 

“FRIGIDAIRE 
zlh

No painting, no 
remodeling. Just 
one new Frigidaire 
appliance in color 
can transform the 
appearance of 
your kitchen.

• Big selections— 
we’ll bet your 
model’s here in 
your color, today.

ii
>J" • You pay no more
; for Frigidaire 

color.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. EL PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta, automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00. ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

New! 19-cil ft. FRIGIDAIRE 
Imperial Nineteen! Frost-Proof!

FRIGIDAIRE 
Space-Saving 
TWIN 30 at a 
budget price!

RCDH-637V, 30*, electric 
4 colors or white

• Ovens above and below.
• Cook-Master (lower) 

automatic oven control.
• Built-on, vented exhaust 

hood clears away smoke, 
cooking odors. (Optional 
extra cost “triple
filtering” kit eliminates 
need for duct work.)

Model FPI-19B-64
19.11 cu.ft, 

4 colors or white

> Never any frost to defrost, in freezer or refrigerator 
section. Packages won’t stick together.

• Roll-To-You shelves bring foods to you.
Whopping 212-lb. freezer 
with tilt-out door.

> Meat Tender holds 163 
lbs. of fresh meats.

• Big vegetable Hydrator.
• Flip-Quick Ice Ejector 

—easy ice service.

SOLTIS
2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-9200

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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ALEKSAS ŠEMETA

Išgamų ir kitokių epitetų dalintojams
LAISVOJI TRIBŪNA

Š. m. sausio mėn. 23 d. “Nau
jienų” laidoje išspausdintas ma
no straipsnis “Kas pakėlė lietu
vių tautą laisvės kovai?”, ku
riame išdėsčiau savo samprota
vimus apie 1918.XII.26 d. Lai
kinosios’ Vyriausybės Deklara
ciją, kurioje žadama pirmoj ei
lėj įgyvendinti socialinį teisin
gumą žemės ūkio srityje ir ki
tur. Ten pat pabrėžiau, kiek vi
sa tai turėjo įtakos laisvės kovų 
pastangoms, iškovojant Lietu
vai laisvę.

Rašydamas, žinojau, kad tai 
nepatiks “tyros tėvynės meilės 
patriotams”, tačiau nesitikėjau 
tokio grubaus atsiliepimo, koks 
buvo išspasudintas “Naujienų” 
vasario 3 dienos laidoje.

Kurie skaitė mano aukščiau 
paminėtą, straipsnį, tikriausia 
prisimena, kad jame nebuvo nie
ko neigiamo apie tautinio jausi
mo įdėlį laisvės kovų pastango
se, išskyrus tai, kad radau rei
kalinga pažymėti, jog didelės 
reikšmės turėjo Laikinosios Vy
riausybės prižadėjimas sutvar
kyti socialinio teisingumo pa
grindu santykius* žemės ūkio sri
tyje ir kitur. Tai buvo labai pro
tingas Laikinosios Vyriausybės 
žingsnis, žinoma, tas Vyriausy
bės deklaracinis žodis labai ne
patiko dvarininkams ir kitiems 
turčiams1, kurie praeityje visaip 
išnaudojo lietuvių tautos mases. 
Tačiau nėra abejonės, kad, jeigu 
Laikinoji Vyriausybė 1918. XII. 
26 d. nebūtų paskelbusi savo de
klaracijos, tai Lietuva nebūtų 
susilaukusi laisvės, nes revoliu
cijos banga iš Rytų ritosi Va
karų link su propagandiniu Lais
vės, lygybės, Brolybės, šūkiu, 
kuris negalėjo nepadaryti įtakos 
skriaudžiamųjų tarpe. Toji la
vina didelę Lietuvos teritorijos 
dalį jau buvo užliejusi, žinome 
taip pat, kad urachinės Lietuvos 
kūrėjai, nebeįstengdami priešin
tis įvykiams, išnešė savo kūda- 
šių iš Lietuvos užsienin.

Pačiu kritiškiausiu metu ura
chinės Lietuvos kūrėjams dezer
tyravus iš laisvės kovos fronto, 
Mykolo Sleževičiaus sudaryta 
vyriausybė žinojo, kad, norint 
pasipriešinti revoliucijos bangai 
iš Rytų reikia pakreipti įvykius 
kita kryptimi, deklaruojant so
cialinio teisingumo principą. Pa
tinka kam, ar nepatinka, bet 
Laikinosios Vyriausybės Dekla
racija buvo pirmas ir pagrindi
nis žygis kovoje dėl Lietuvos 
laisvės.

Bet, po Jono Eivenio kauke 
pasislėpęs, oponentas savo strai
psnyje “Savanoriai-kūrėjai sa
vo gyvybes dėjo ant Lietuvos 
laisvės aukuro”, šitaip išsikolio- 
ja mano adresu:

“šiandien atsiranda išga
mų, kurie pradeda “aiškinti”, 
esą tie jaunuoliai ėję mirti 
ne iš tyros Tėvynės meilės, 
bet dėl kokių ten materialinių

išskaičiavimų. Tai “margeri- 
nė” insinuacija, naudinga da
bartiniams Lietuvos pavergė
jams ir lietuvių tautos žudyto
jams maskoliams bolševikams, 
kurių vėl pavergti Lietuvos 
žmonės šiandien negali jiems 
atsikirsti, bet už tai mes, gy
venantieji kad ir svetur, bet 
laisvi, privalome laikyti mūsų 
tautos laisvės ir nepriklauso
mybės amžinąją ugnį, būti pa
triotais ir ne tik savyje iš
laikyti, bet ir mūsų priaugan
čioje kartoje įskiepyti 1918— 
1920 metų Lietuvos savano
rių kūrėjų dvasią”.
Ši trumpa citata aiškiai pa

rodo, kad reikalą tenka turėti su 
garsiųjų urachininkų palikuo

niu, kuris turi labai skystą 
supratimą apie laisvės kovų die
nas ir tuolaikinę revoliucinę 
įtampą Rusijoje, Vokietijoje ir 
kitur, arba jis yra sąmoningas 
istorinių faktų klastotojas.

Pagal slapuko Jono Eivenio lo
giką lenkiškai ar rusiškai kal
bančio dvarininko pakeitimas 
lietuviškai kalbančiu, nors ir tuo 
pačiu bizūnu plakančiu vargšą 
lietuvį, jau yra laisvės iškovo
jimas!

Toji pati logika laiko laisvės 
išraiška ir tai, kad skriaudžia
masis turi “teisę” stovėti ne
toli dvaro rūmų, kuriuose lėbau
ja dykaduoniai ir ištvirkėliai, 
ir stebėti, kaip jie švaistosi sam
dinio prakaitu sukrautomis gė
rybėmis, kai tuo tarpu tų rank
pelnių šeimynos alkanos, basos’ 
ir džiovos bacilų žudomos, ver
kia šaltuose ir purvinuose ku
metynų kampuose, be teisės bent 
kam ir kada pasiskųsti, ar kitaip 
teisybės ieškoti. Slapuko “tyros 
tėvynės meilės” supratimas sa
ko, kad šitie skriaudžiamieji tu
rėjo palikę alkanas šeimynas ei
ti savanoriais mirti už pratęsi
mą tos baisios neteisybės, vien 
tik Jono Eivenio galvoje telpa- 
mos “tyros tėvynės meilės” pa
šaukti.

Šitokią “tėvynę” buvo sukūrę 
carų Rusijos “patriotai”, bet ži
nome, kokio galo jie susilaukė 
ir į kokią baisią nelaimę jie įstū
mė ne tik rusų tautą, bet ir mū
sų tėvynę Lietuvą.

Man prisimena vienas pamok
slininkas, girdėtas Clevelando 
lietuviškoje bažnyčioje. Jis pa
aiškino, kodėl Rusijoje įsigalėjo 
komunizmas:

“Jei Rusijos dvarininkai iš tu
rėtų šimto dvarų devyniasdešimt 
devynis? būtų atidavę vargšams, 
jie būtų išsagoje ir dvarą ir sa
vo galvas, bet kai jie to nepada
rė, — neteko ir dvarų ir galvų”.

Beje, Jono Eivenio kalibro 
“tyros tėvynės meilės patriotai” 
buvo pradėję kurti tokią Lietu
vą, kokia buvo Rusija ir dvarų 
išsaugojimui jau buvo pasikvie-

Turkai ginkluojasi prieš graikus. — Kipro salos turku kareiviai 
mokosi durtuvy kovos. Turkai turi Kipre 600 kareiviu, graikai — 
pora tūkstančiy.

tę vokietuką Urachą, bet įvykių 
raida juos išspyrė į atgyventų 
nedorybių šiukšlyną!

Patamsyje pasislėpęs slapukas 
aiškina ir tai, kad iškėlimas aikš
tėn Laikinosios Vyriausybės de
klaracinio prižadėjimo sutvar
kyti pirmoj eilėj socialinį teisin
gumą žemės paskirstymo srity
je ir kitur, esanti insinuacija, 
naudinga darbartiniams Lietu
vos pavergėjams komunistams. 
Kaip matome, “tyros tėvynės 
meilės patriotas” Jonas Eivenis 
nori įtikinti, kad būtų didžiai pa
sitarnauta Lietuvai ir smar
kiai pakenta Lietuvos okupan
tams, rusiškiems bolševikams, 
jei visi primygtinai tvirtintume,

jog laisvės kovos vyko vieninte
liu šūkiu: ginti iki paskutinio 
kraujo lašo tuolaikinį dvarą ir 
kitokį dirbančio žmogaus išnau
dojimą, pasitenkinant vien “ty
ros tėvynės meilės*” šūkiais ir 
suklastotu laisvės išaiškinimu. 
Deja, iki šiol dar nei vienas 
“margerinis” šioje šalyje ne
drįso to tvirtinti. Pirmoji 
kregždė čia yra “tyros tėvynės 
meilės patriotas” skelbėjas Jo
nas Eivenis!

Baigdamas*, turiu pasakyti, 
kad žmogus, kuris tėvynės mei
lės kauke užsidengęs savo vei
dą švaistosi išgamų epitetais ki
tų atžvilgiu, greičiausia pats to 
vertas.

Kun. Dr. P. P. Silvinskas, taip 
pat Vašingtono Arkivyskupo 
pavaduotojas Vyskupas Han
nan, JAV Katalikų Universite
to Rektorius Mgr. W. W. Mc
Donald, šv. Mato Katedros 
Direktorius Mgr. J. K. Cart
wright, Nekalto Prasidėjimo 
šventovės Vašingtone Direk
torius Mgr. Grady, Mgr. prof. 
J. A. Abbo, iš Katalikų Uni
versiteto, Senato Kapelionas 
Fred. Harris, kun. kleb. J. J. 
Matutis (New Haven), kun. 
kleb. Edw. Abromaitis (Chi
cago) ir eilė kitų dvasiškių.

Be to, priėmime dalyvavo 
Ponia John Foster Dulles, bu
vusio JAV Valstybės Sekreto
riaus našlė ir jojo sesuo Ponia 
Eleanor Lansing Dulles, Po
nia Bliss Lane, buvusio JAV 
Ministro Lietuvoje našlė, am- 
basadorienė Ponia Guefler, 
Vyr. Teisėjas McGuire su 
žmona, Teisėjai Jackson ir 
Malloy, Vice-Admirolas Ba
ker, generolas Erskine, buvęs 
Kubos Ambasadorius p. Guil
lermo Belt, keletas Amerikos 
Balso pareigūnų bei Pabalti-

CICERO
Juozas ir Apolonija PI e vo

kai, Naujienų skaitytojai, jau 
pora savaičių kaip vieši pas 
seserį ir švogerį Stanius, Bur
bank mieste, Kalifornijoje. 
Stoniai, taip pat geri naujie- 
niečiai, yra buvę Cicero gy
ventojai, bet labai yra pamė
gę Kaliforniją. Ką gali žinoti, 
gali jie ir Plevokus pavylio-

jo Kraštų Skyrių Vedėjai ir 
jų bendradarbiai.

Priėmime taip pat dalyvavo 
spaudos atstovai, keletas pro
fesorių iš Vašingtone esančių 
universitetų bei skaitlingi lie
tuviai, gyveną Vašingtone ir 
Estų bei Latvių kolonijų at
stovai.

Vasario 16 Dienos priėmi
mą Pasiuntinybėje plačiai ap
rašė vasario 17 dienos “The 
Washington Post”, kur tilpo 
žurnalistės Ponios Marie Mc
Nair ilgas straipsnis — “Lith
uanians Kindle Hope at In
dependence Reception”.

ti .nors vargiai jiems tatai sek
sis ,nes Pievotai yra čia rei
kalingi.

S'p. Antano Taupymo ir 
Skolinimo b-vė, gabaus J 
Gribausko vedama, kaip iš 
lauko, taip iš vidaus daro la
bai gražų didelio finansinio 
biznio įspūdį. Tarnautojų 
pulkelis irgi nemažas. Daugu
mas yra lietuvaitės — visos 
malonios, patrauklios ir kli
entus pasitinka su gražia šyp
sena. Matyt, ima pavyzdi iš 
paties boso.

Ką bosas planuoja, neži
nant jo planų, sunku atspėti. 
Pire durų iškaba .kad reika
linga daugiau tarnautojų, o 
tų tarnautojų jau dabar toks 
didelis štabas, jog visi kampai 
pilni. Tik Mrs. Stephania V. 
Bell sėdi atskirai viena, kalba 
gražiai lietuviškai ir atsaki
nėja į klientų klausimus.

J IB laboratorija stovi vie
toje. P. Breivė sako, kai atšils 
darysiąs pagrindinį remontą. 
Matyt, JIB produktas plečia
si, kad tenka visą laboratoriją 
didinti. K. P. D.

Lietuvos Pasiuntinybė Vašingtone
VASARIO 16-TOJI DIENA

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo metinių proga, 
Lietuvos Atstovą, p. J. Rajec
ką, sveikino kortelėmis Vals
tybės Sekretorius, Valstybės 
Pasekretorius, jo Pavaduoto
jas, Valstybės Sekretoriaus 
Padėjėjai ir eilė kitų augštų 
Valstybės Departamento pa
reigūnų.

Jį taip pat sveikino Diplo
matinio Korpuso Dekanas, 
Nikaragos Ambasadorius, ir 
Australijos, Burmos, Kambo
džos, Laoso, Urugvajaus bei 
kitų Valstybių ambasadoriai, 
kurie atsilankė į Lietuvos At
stovo ir Ponios C. Kajeckienės 
surengtą priėmimą Lietuvos 
Pasiuntinybėje Vasario 16-tą-

Priėmime dalyvavo:
Valstybės Sekretoriaus žmo

na, Ponia Dean Rusk, Ponia 
U. Alexis Johnson, Valstybės 
Pasekretoriaus Pavaduotojo 
Politikos Reikalams žmona, 
Protokolo šefas Ambasado
rius Angier Biddle Duke su 
žmona ir jos motina, jo pava

duotojas ir Ponia William J. 
Tonesk bei eilė kitų augštų 
Protokolo Skyriaus pareigū
nų, Rytų Europos Reikalams 
Direktorius Harold C. Vede- 
ler su žmona, jo padėjėjai p. 
p. Richard W. Tims ir Irving 
I. Schiffman su žmonomis bei 
eilė kitų V. Departamento 
pareigūnų.

Svečių tarpe buvo Senato
rius iClairborne Pell (iš Rhode 
Island) su žmona ir Atstovų 
Rūmų narys William T. Mur
phy su šeima.

Iš diplomatinio korpuso 
dalyvavo Nacionalinės Kini
jos, Korėjos, Kipro, Laoso, 
Madagaskaro Ambasadoriai 
ir Vietnamo bei Portugalijos 
Atstovai, du Vokietijos amba
sados pareigūnai, Kanados 
ambasados ministras patarė
jas, taip pat Latvijos Atstovo 
žmona Ponia A. Spekke ir 
Latvijos Pasiuntinybės Pata
rėjas Dr. A. Dinbergs su žmo
na.

Į priėmimą atsilankė Apaš
tališkąjį Delegatą atstovavęs

Why settle for less than a full 
year guarantee on the important 
little tubes and parts? Every 
Motorola TV has this guarantee:

ranged through us; labor extra. 
And every Motorola® TV fea
tures a fhand-wired chassis, 
precision crafted with modem
hand and dip soldering for circuit^Manufacturer’s one year guar
connections of high reliability.antee covers free exchange or

repair of any component proven 
defective in normal use; ar-

Value-Priced
MOTOROLA

TABLE RADIO
Slim, trim styling 
and famous Motorola 
quality. Big 4" speaker 
delivers amazing 
sound quality.

Model 19T54
(19" overall diag. tube meas.,- 

172 sq. in. picture 
viewing area)

Hand-wired 
Chassis*Sensational value-good-looking cabinet, 

superb picture. Features built-in an
tenna for portable convenience, yet looks 
like a table model. Comes in beige or 
ebony finish on durable 
metal.

All sets 
are 

all-channel 
adaptable at 
additional 

cost

Lighted channel indicator-Custom-matic 
tuner minimizes need for fine tuning when 
changing channels. Pull-push on/off control, 
too! New, slim profile 
cabinet comes in beige or 
brown finish on metaL

FREE CART Į 
with all TV sets shown!

Decorator cabinet-Your choice of beautiful wal
nut, maple, or antique white grained finishes on 
vinyl-clad metal cabinet Has an earphone jack 
for private listening (ear
phone optional extra), plus 
lighted channel indicator, 
Custom-matic tuner, and 
monopole antenna.

Model A26, white, blue, beige

CHI TIC H1M ftPPI-lftHCES OULIIO ano FURNITURE
2647 West 51st Street

Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Albanija pagrobė S. S. R. S. pasiuntinybės 
triobas

Oficialus Sovietų Sąjungos vyriausybės, laikraštis 
"Izvestija” praneša, kad Albanijos valdžia pagrobė so
vietų pasiuntinybės triobas Tiranoje, Albanijos sostinė
je. Tų pastatų Tiranoje esą penki: vyriausias pasiunti
nybės namas, administracijos namas, gyvenamieji pa
siuntinybės tarnautojų namai ir dar kokios tai tįriobos.

Prieš dvejetą metų ta Balkanų valstybėlė, turinti tik 
maždaug vieną milijoną gyventojų, nutraukė diploma
tinius saitus su Sovietų Rusija, kai pastaroji suinten- 
syvinio Stalino nuvainikavimo politiką. Albanijos dik
tatorius Enver Hoxha laikosi kietos Kinijos komunistų 
linijos ir žiūri į Kremliaus diktatorius, kaip į “revizio- 
nistus”, "revoliucijos išdavikus”, "kapitalistų liokajus” 
ir "proletariato apgavikus”.

Kai Albanija atšaukė savo ambasadorių iš Maskvos 
ir Sovietų Sąjunga atsiėmė savo diplomatinius atstovus 
iš Tiranos, buvo susitarta palikti abiejose sostinėse po 
tris pasiuntinybių triobų prižiūrėtojus. Bet pereitą 
ketvirtadienį Albanijos valdžia liepė sovietų nuosavybių 
prižiūrėtojams Tiranoje nešdintis lauk.

"Izvestija” skundžiasi, kad Albanijos valdovai Rusi
ją nuskriaudė, pagrobdami jos nuosavybes. Ir jie šitaip 
elgiasi jau ne pirmą kartą. Prieš dvejus metus diktato
rius Hoxha pagrobė dvi ar tris sovietų submarinas (nar- 
laivius) Albanijos uoste Valona, prie Adriatikos jūros, 
ir tam tikrą kiekį sovietų ginklų bei amunicijos. Maskva 
protestavo ir reikalavo tą turtą grąžinti, bet albanai jo 
neatidavė.

Mažiukė Albanija, kaip matome, spiaudo į veidą ga
lingos -sovietų • imperijos ponams ir šie nieko negali jai 
padaryti. Mat, Rusija prie jos neprieina nei sausžemio 
keliais, nei jūros vandenimis. Siųsti raudonarmiečius į 
Albaniją oru būtų beveik neįmanoma, nes Albanija turi 
labai mažai aerodromų lėktuvams nutūpti, ir kaip tuos 
albanus krašto kalnuose pagausi?

Per Albaniją Kinijos komunistai skleidžia savo pro
pagandą prieš Sovietų Rusiją tarp Maskvos satelitų 
pietrytinėje Europoje, panaudodami Tiranos radiją, 
barstydami iš oro kurstančius lapelius satelitiniuose 
kraštuose ir t. t. Ta "stalinizmo tvirtovė” Balkanuose 
yra pašinas sovietų milžino šone.

O kad Albanijoje esąs kuriamas ar jau įkurtas socia
lizmas, tai pasaka mažiems vaikams.

Tokį "socializmą” kurti pradėjo ekonomiškai ir poli
tiškai atsilikusioje Rusijoje Leninas, paskui jį "tobulino”

Savaitraštis “Die Zeit” (Lai
kas), einąs Hamburge, iš
spausdino daug anekdotų, ku
riuos surinko vienas vokiečių 
biznierius, keliaudamas po 
įvairius kraštus už Geležinės 
Uždangos.

Kaip Chruščiovas pažino 
savo tėvynę

Baigęs valstybinį vizitą Ry
tų Vokietijoje, premjeras Ni
kita Sergi ejevič Chruščiov 
važiuoja specialiu traukiniu 
namo. Praėjus kelioms valan
doms, jo žmona Nina klausia, 
“Ar mes jau esame namie?” 
Nikita atsidaro vagono langą, 
iškiša ranką ir įsako: “Ne”.

Praėjus dar trims valan
doms, Nina vėl jo klausia: 
“Ar jau parvažiavome?” Ni
kita vėl iškiša ranką per lan
gą ir atsako: “Ne.”

šešioms valandoms vėliau 
Chruščiovo žmona vėl teirau
jasi. Nikita, iškišęs ranką, pa
reiškia: “Taip, dabar jau mes 
esame namie.”

Kai Nina su savo vyru at
vyko į Kremlių, ji klausia jį: 
“Kodėl, prieš atsakydamas į 
mano klausimą, tu vis iškiš- 
davai ranką?” Nikita jai pa
aiškino:

“Kai aš pirmą kartą laikiau 
savo ranką, iškišęs pro langą, 
tai as žinojau, kad mes dar 
esame Rytų Vokietijoje, nes 
mano ranką bučiavo. Antrą 
kartą mano iškištą ranką ap
spjaudė, ir aš žinojau, kad 
mes esame Lenkijoje. O trečią 
kartą kažkas pagriebė ir nuo 
mano riešo nutraukė laikro
dėlį. Tada buvo aišku, kad 
mes esame namie.”

Kritika ir savikritika
Komunistų partijos susirin

kime Budapešte politrukas 
Janoš davė paskaitą apie 
“Kritiką ir ^Savikritiką”.

“Prieš šešis mėnesius”, sa
ko jisai, “mano brolis Moishe 
iškeliavo į Izraelį.. Jisai pasi
ėmė >su savim visus savo ra
kandus. Jisai pasielgė, kaip 
tėvynės išdavikas, nusikalto 
savo pareigai kurti Vengrijo
je socializmą. Jisai daugiau 
nebėra mūsų draugas.

“Tai yra kritika. O dabar 
einame prie savikritikos. Koks 
aš glušas! Man reikėjo va
žiuoti kartu su juo.”

Proto ligonių įstaigoje
Walter Ulbricht, Rytų Vo

kietijos bosas, su užsieniečių

delegacija aplankė protinių 
ligonių įstaigą. Jiems atvykus, 
buvo sušaukti visi įstaigos 
įnamiai garbingus svečius pa
sveikinti. Jie vienu balsu su
šuko: “Mes sveikiname didįjį 
valstybės vyrą Walteri Ul- 
brichtą ir jo delegaciją!”

Bet vienas vyras, stovėda
mas tolokai dešinėje pusėje, 
tylėjo — nešaukė ir neplojo. 
Tuojau Ulbrichtą lydėjęs pa
reigūnas prie jo prikibo, rei
kalaudamas pasiaiškinti. Ji
sai pareiškė: “Bet aš gi nesu 
pamišėlis. Aš esu šios įstaigos 
užveizda.”

Prie Berlyno sienos

Du liaudies policininkai 
(“vopo”), eidami sargybos 
praeigą, stovi prie Berlyno 
sienos. Vienas prabyla: “Pa
sakyk man, Karlai, kokia tavo 
nuomonė apie politinę padėtį 
čia, Vokiečių Demokratinėje 
Respublikoje?”

Karlas atsako: “žinai ką, 
Francai. Mano tokia pat nuo
monė, kaip ir tavo.”

“Man gailu,
Francas. “Jei tų taip 
kaip aš, tai mano pareiga tave 
suareštuoti.”

Karlai”, taria
manai,

SLA RINKIMAI
Pildomosios Tarybos 

rinkimams skirtas visas 
kovo mėnuo

Nuo ateinančio kovo pra
džios visos SLA kuopos laiko 
rinkiminius susirinkimus, per 
kuriuos ir bus atlikti Pildo
mosios Tarybos rinkimai. 
Renkamųjų kandidatų vardai 
yra atspausdinti balotuose, 
tad nariams nėra jokio vargo, 
tik padėk kryžiuką po vardu, 
ir atliktas reikalas. Ne taip, 
kaip kad į nominacijų balo
tą pačiam reikia vardus įra
šyti. Tad nariai privalo būti
nai atvykti į-savo kuopos susi
rinkimą ir atlikti savo pilie
tinę pareigą, o nepasilikliauti 
kitais.

^Centro valdyba yra labai 
svarbus 
sąrašas 
patariu 
Dargis,
'Nora .Gugis, E. Mikužiūrė, 'S. 
Briedis ir Dr. iBiežis. Tie va
dai labai ;žinomi ne vien SLA 
nariams, bet visame plačiame 
kontinente. Garbė mums juos 
turėti, tad laikykime.

Kai kas iš neapykantos sa-

dalykas. Dabartinis 
yra atsakantis ir aš

nedaryti pakaitų:
Gegužis, Pivaronas,

Stalinas. Bet jų įpėdinis Chruščiovas dabar jau net nepa
sigamina pakankamai duonos savo krašto gyventojams !

Albanija nesidavė sovietų apiplėšiama, todėl maisto 
ji turi, bet neturi pramonės.

Dr. Antano J. Gusseno

Atostogos Vakarinėse 
Valstijose

9.
Havajų karaliaus Kamehameha valdy

mo metu čia 1872 m. atvyko vokiečių mu
zikas Henrikas Berger. Karalius labai mė- . 
go muziką ir dainas ir liepė Bergeriui iš
mokyti muzikos 40 jaunų vyrų, paimtų 
iš pataisos namų. 'Nors jie iki tol nebuvo 
matę jokių tikrų muzikos instrumentų, 
bet mėnesiui praėjus jau mokėjo pagroti 
šešių dainų melodijas ir dalį valso. Netru
kus jie virto gerais muzikantais, ir kara
lius buvo labai patenkintas. Dainų melo
dijos ir Hula šokiai greit paplito po visą 
salyną, šiuo metu salos garsios savo mu
zika ir šokiais, sutraukiančiais daug tu
ristų.

★
1954 m. į Gabu atvyko poilsiui milijo

nierius Henry Kaiser. Jis pasistatė vilą 
prie Kabala Bay, o vėliau pirko .prie Ho
nolulu 20 akrų Waikiki Beach žemės. Tai 
buvo balos ir smiltynai. Teko žemę nusau
sinti, ir tik tada galima buvo pradėti sta
tybą. Buvo pastatyta puikių hotelių, pa
sodinta gražių palmių ir gėlių, čia skaid
rus vanduo ir gražūs smiltynai gundo tu
ristus maudytis. Koteliuose gali tilpti apie i 
10,000 turistų. Čia pastatyta ir dvylikos 
aukštų ligoninė.

Seniausias hotelis — Hawaiian Royal 
Hotel — stovi ant kranto. Puikus palmių 
sodas, pilna žydinčių gėlių. ISode prie jū
ros Staliukai, o taip pat ir estrada. Prog
ramos labai įvairios, jas dažniausiai atlie
ka Hula Hula šokėjai, dainininkai ir mu
zikai. Čia yra medžių, kokių man nėra te
kę matyti niekur kitur. Jie labai dideli ir 
stori, stovi vienas nuo kito 20 - 40 pėdų 
atstumu ir auga ratu arba kvadratu. Jų 
viršutinės -šakos -suaugusios, ir galima 
vaikščioti jomis aplinkui nuo vieno me
džio į kitą.

Hotelio vidus puikiai įrengtas. Marmu
ro kolonos ir sienos, grindys išklotos ry
tietiškais kilimais, daug senoviškų rankų 
išdirbinių, auksu spindinčios lempos ir 
žvakidės.

’Sekmadieniais čia susiburia daug žmo
nių, ypač vandens sporto mėgėjų. Sekma
dieniais svaigalų čia neparduoda, atdaros 
tik suvenyrų krautuvės ir valgyklos.

★
1820 m. į Havajus atvyko misij orde

riai iš Bostono.ssiandien havajiečiai sako: 
“Misijonieriai išmokė mus sėdėti ir žiūrė
ti į dangų, pamaldžiai sudėjus rankas. O 
kai nuleidome rankas ir pažiūrėjome į 
žemę, tai pamatėme, kad ji jau nebe mū- 
•sų.” 1794 m. kapitonas Brown atrado Ho
nolulu prieplauką. 1795 nukalą pradėjo 
valdyti (karalius Kamehameha. 1901 m. 
Havajų -salos virto JAV teritorija, o 1959

Dėl Lietuvių Dienos 
Pasaulinėj parodoj
Lietuvių visuomenė yra ra

ginama susitvarkyti savo ato
stogas taip, kad visi,galėtų da
lyvauti Pasaulinės parodos 
Lietuvių Dienoje. Parodos va
dovybė pageidavo, kad kuo 
daugiausia moterų dalyvautų 
su tautiniais drabužiais. Or
ganizuojantiems ekskursijas į 
parodą lėktuvu, traukiniu ir 
autobusu firmos teiks nuolai
das. šiuo reikalu askirose vie
tovėse lietuviai turėtų išsiaiš
kinti su atitinkamomis trans
porto įstaigomis.

Spaudos — Informacijos 
Sekcija

J. Matulaitienė vasario 9 d. 
lankėsi Newarke, N. J., kur 
Lietuvių Dienos pasirodymui 
Pasaulinėje Parodoje pravedė 
mokyklų vaikams parodomą
ją repeticiją. Dalyvavo Kear
ney, Lindeno ir Newarko šeš
tadieninių mokyklų vaikai.

Br. Budriūno vadovauja
mas šv. Kazimiero parapijos 
choras iš Los Angeles užsire
gistravo dalyvauti 
Dienoje Pasaulinės 
metu.

Lietuvių 
Parodos

žinomas 
prekybi- 

reikalų 
Parodos

tai didžiausia 
asmeninė au-

Amsterdamo,

J. Kralikauskas, 
New Jersey lietuvių 
ninkas ir lietuviškų 
rėmėjas, Pasaulinės
Lietuvių Komitetui paaukojo 
100 dol. (Po muz. J. Stankūno 
560 dol. aukos, 
iki šiol įteikta 
ka.

J. Alšauskas,
N. Y. lietuvių veikėjas, lankė
si pas muz. Alg. Kačanauską 
ir tarėsi apie lietuvių pasiro
dymą Pasaulinėje parodoje.

Muz. Alg. Kacanauskas ir J. 
Matulaitienė, kurie vadovau
ja dainų ir tautinių šokių pa
sirodymams Lietuvių Dieną 
Pasaulinėje Parodoje, netru
kus pradės lankyti užsiregis
travusius chorus ir tautinių 
šokių grupes tikslu 
dinti visų grupių 
šokius.

Prof. J. S takas,

suvieno- 
dainas ir

Lietuvių 
Komiteto Pasaulinėje Parodo
je pirmininkas, vasario 22-23 
lankysis Čikagoje, kur su ALT 
pirm. L. šimučiu tarsis paro
dos reikalais.

ko, kas, girdi, bus, Lai jie ka
da nors išmirs, žinoma, am
žino nieko nėra, bet visi kar
tu tai tikrai nemirs. Turime 
gausų pasirinkimų gerų, gar
bingų žmonių, tad be keršto 
ir triukšmo tikrai toliau nuei
sime. ^Seimas gi visų svarbiau
sias pagrindas. Tai skirkime 
atsakančius delegatus ir duo
kime gerus sumanymus.

K. P. Deveikis

m. rugpiūčio 21 d. — penkesdešimtąja 
valstybe.

★
Labai svarbią eksporto dalį sudaro ko

koso riešutai. Havajuose yra apie 350,000 
kokoso palmių, iš kurių kiekviena viduti
niškai duoda apie 200 riešutų. Tuo būdu 
derlių sudaro apie 70 milijonų riešutų, 
kurių kiekvienas-sveria nuo 5 iki 7 svarų. 
Kokoso riešutų skynimas — pavojingas 
darbas, nes neretai krintantieji riešutai 
sužeidžia darbininkus. Todėl darbininkai 
dėvi šalmus, apsaugančius galvas.

Praleidę Havajuose apie 10 dienų ir 
apžiūrėję įdomesnes vietas, nutarėme grįž
ti į San Francisco. Užsisakėme vietas Pan 
American Jet lėktuve ir tą pačią dieną 
gavome pranešimą, kad ryt išskrisime.

Kitą dieną 4:00 -vai. po pietų jau bu
vome Honolulu aerodrome. Lygiai 4:45 
vai. išskridome iš Honolulu, o jau 9:00 vai. 
vak. atskridome į San Francisco ir už va- . 
landos išvykome automobiliu į Sacramen
to. Apie pirmą valandą naktį jau atvykor 
me į sūnaus ir marčios namus.

SUAKMENĖJĘS MIŠKAS 
KALIFORNIJOJE

^Suakmenėjusį mišką atrado Charles 
Evans (švedas). Jis atvyko į Kaliforniją 
1K70 m. Buvo atleistas iš laivyno dėl išįjo 
(išijas — sėdimojo nervo uždegimas, angį.

CIevelando oktetas
Vasario 22 d. Jaunimo Centre 

turėjome geros progos pasijusti 
esą linksmame subatvakaryje, 
kur CIevelando vyrą oktetas 
linksmino nesudėtingomis, leng- 
vaus turinio dainomis, šokių cha
rakterio, kad atpalaidavus nuo 
mūsą kasdieninių rūpesčių įtem
ptus dirksnius. Vakaro progra
mą sudarė lengvoji muzika, ku
ri į padanges kelia jaunimo ener
gingą dvasią.

Bet, koks paradoksas?! Kai į 
Ameriką iš Anglijos atvažiavo 
4 jaunuoliai su Rock’n roll dai
nomis, New Yorko paauglės mer
ginos net alpo iš susijaudinimo, 
-šoko į sceną, vaikinus apsikabin- 
damos. O jie juk buvo laukiniš- 
kos šukuosenos uniformuoti, me
lodijos paprastos, dainavimas- 
plito iš žalios, neapdailintos ger
klės. Vien tik ekstravagantišku 
kraipimusi užkariavo jaunų mer
gaičių pojūčius. Biznieriai iš to 
jau 17 milijonų dolerių susikro
vė, jaunuoliai brili j antinių do
vanų gauna.

CIevelando gi oktetas, vado
vaujamas Ryto Babicko, atliko 
irgi lengvaus turinio dainas, bet 
kultūringai, darniai derindamie
si, -sklandžiai susidainavę, ele
gantiškai apsirengę, antroje gi 
programos dalyje uniformą pa
keitus, net kapelai akompanuo
jant. Atrodytų, kad jaunimas 
turėjo tuomi susidomėti (nes 
senimas vis dar negali užmiršti 
anų Nepriklausomybės laikų, 
kai klausėmės ir gėrėjomės es- 
tetikos rėmuose sukurtus ra
mius, sklandaus meninio lygio 
veikalus, o išėjo priešingai, — 
jaunimo tesimatė vos keletas. 
Salė gi buvo apypilnė. Vienok 
oktetas sugebėjo pareikšti niu- 
ansiniai savo skonį, už ką publi
kos buvo labai šiltai priimtas, 
ir užtarnautai gavo padėką katu
čių gausumu. Taigi, kaip ma
tome, jų gražios dainos net se
nimą išjudino.

Apie jų meninio atlikimo lygį, 
galima spręsti pasiklausius jų 
išleistos plokštelės. Čia, scenoje, 
jie atliko su tuo pačiu pasiruo
šimu.

Prieš keletą dienų teko būti 
gaidų krautuvėje ir nustebau: 
publikos didelė eilė, ir perka — 
anų 4 Beatles išleistų dainų, 
gaidų gitarai, ir kt. literatū
ros. perka ne po vieną, bet po 
keletą egz. 0 nuėjus į Jono Kar
velio Prekybos Namus, — Cle- 
vėlando okteto plokštelės lenty
noje “ilsisi”. J. Bertulis

“Bus palaidotas 
kapinėse”

Reta sutikti žmogų tikru vei
du. Gal net iš viso jau toks žmo
gus nebegyvena. Gal Jis jau se
nai miręs.

Pinigai, piliulės, plastikiniai 
dantys, stiklinės akys, netikros 
ausys, dirbtiniai draugai, mo
derniška bažnyčia, cheminis mai
stas, dvasiniai, nualino, nusiau
bė, sugriovė, palaidojo žmogų.

Atsisukime į dienraštį “Drau
gą”, aplink kurį skrieja kunigai, 
kunigėliai, dvasiški tėveliai, ir 
pamatysime, kad jie lyg mėnu
lis, visuomet rodo tik vieną vei
do pusę, tą švelniąją, paauksuo
tą.

Dar laivas čiūčiavo ant jūrų 
marių, dar apsivėmę šlitinėjome 
denyje, sponsorius dar tik “kly- 
nino ruimą”, o “Draugas” man 
jau ėjo...

Skaitau, skaitau “Draugą”, ką 
gi darysi jo neskaitęs. Bet... kuo 
toliau skaitau, tuo durniau vis
kas rodosi.

“Drauge” dažnai randu para
šyta: “...bus palaidotas kapinė
se”. O* kur gi kitur dar gali bū
ti palaidotas: piniguose, virtu
vėje? Bet... šitaip išsireiškiamą 
tik tuo atveju, kai miręs žmo
gus laidojamas Lietuvių Tauti
nėse kapinėse.

štai tau, bracia, kultūra. Lie
tuviškos tolerancijos, išsiauklė
jimo reprezentacija.

Laikraštis- leidžiamas atomi
niam amžiuje, kol kas tvarkomas 
labai apdulkėjusių žmonių, to
kių redaktorių, kurie mano, kad 
jie yra viskas, kad tik kazimie- 
rinės visiems pamarys’, visus 
pasiųs į dangų. O Tautinės ka
pinės, tai jau... vardan Dievo 
Tėvo... prakeikta vieta...

Kada popiežius kelia koją per 
slenkstį į pasaulį, bijodamas pa
likti vienas Vatikane, gi mūsų 
marijonai vis dar tebekalba 
nuo... altoriaus, užsidarę. Kada 
gi jie pajudės į žmones-... O gal 
žmonių jau nebėra. Gal Žmogus 
miręs. Jeigu taip, tada visi už
sidekime kaukes. B. Beržinis

"NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

RACINE, WIS.
Amerikos Lietuvių Tarybos, 

Racine, Wig. skyrius Vasario 
16 d. proga išleistame ir minė
jimo metu platintame 1963 me
tų aukotojų sąraše praleido že
miau vardinamus aukotojus: po 
$10 L. Pliūra; po $5 Racino ku
nigai, kun. Miciūnas MIC, Vili- 
pienė; po $3 Grimskiai; po $2 
Trybiai, V. Plečkaitis, Br. Sat- 
kūnas, J. Milišauskas, J. Petra
vičius; po $1 Juškienė, Bukaus
kas, Mikalauskas, Kraujalis.

Klaida įvyko per neapdairu
mą, už ką aukotojus labai atsi
prašome. Alto Racine, Wis., sk. *

sciatica). Vaikščiojo susilenkęs. Pinigų 
nesu taupė senatvei, nes mėgo gerti ir ūž
ti.

Iš kur jis atvyko į Kaliforniją — nie
kas nežinojo. Jis nieko neturėjo, tik su
lenktą nugarą ir kirvį ant pečių. Kalifor
nijoje jam patiko, ir jis ten apsigyveno. 
Pasistatė iš apvalių rąstų namelį ir ver
tėsi gyvulių auginimu. Dažnai maudėsi 
sieros vandens šaltiniuose ir pasveiko.

Vieną kartą, išėjęs į mišką gyvulių ap
žiūrėti, iš netyčių užlipo ant suakmenėju
sio medžio kamieno. Tas suakmenėjęs 
medis jį labai nustebino, ir jis ėmė dau
giau jų ieškoti ir atkasinėti. Gandai apie 
-suakenėjusiu medžių atradimą greit pas
klido po visą apylinkę, čia pradėjo ke
liauti smalsuoliai, norėjusieji pasižiūrė
ti sunken ėjusio miško.

1880 m. čia buvo atvažiavęs ir žinomas 
rašytojas Robert Louis Stevenson. Jis ne
tikėjo gandais ir norėjo pats įsitikinti. Vė
liau jis aprašė šį sumenkėjusi mišką vie
name iš savo veikalų.

ši vieta ėmė vis labiau garsėti. Vis dau
giau turistų lankė ją. Už įėjimą reikėjo 
mokėti 50 centų. Vėliau ir patį Evansą 
praminė “Suakmenėjusiu čarliu” (Petri
fied Charlie).

1910 m. Mrs. Ollie Bockee nusipirko Su
akmenėjusį Mišką iš C. Evanso. Ji gerai 
sutvarkė įsigytą nuosavybę: praplatino 
takus, atremontavo namus, prikalė iška
bą su parašu “Petrified Forest”, įrengė
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krautuvę suvenyrams pardavinėti ir atka
sė daug kitų suakmenėjusių medžių.

Niekas nei svajote nesvajojo, nei sap
nuote nesapnavo, kad čia žemėje .guli 
milžiniški medžiai, pavirtę akmenimis. 
Geologų apskaičiavimu čia maždaug prieš 
šešis milijonus metų buvo įvykęs ugnia- 
kalnio išsiveržimas. Atkastieji suakmenė
ję medžiai, pirm užliejant juos lavai, jau 
buvo trijų tūkstančių metų amžiaus. Tai 
nustatė Kalifornijos Universtiteto profe
sorius Ralph Chaney.

čia kalnuota apylinkė su daugybe 
miškų ir karštais sieros vandens šalti
niais. Aplink St. Helena kalną nuo seno 
gyveno indėnai: Vėliau baltieji užėmė šią 
vietą ir pavertė kurortu. Jie atvykdavo 
čia sveikatos taisyti.

Paprasta kalba kalbant galima būtų 
pasakyti, kad medžiai savaime nesuakme- 
nėjo. Kai įvyko ugniakalnio išsiveržimas, 
milžiniški medžiai buvo išrauti su šakni
mis ir tirštai apkloti pelenais ir purvu. 
Vanduo per šimtmečius sunkdamasis per 
pelenų ir purvo sluoksnius, pakeitė me
džių ląsteles titnago pobūdžio medžiago
mis. Per tūkstančius metų kasdieniniai 
oro kitimai graužė paviršių ir, pagaliau, 
suakmenėję medžiai iškilo į viršų. Atka- 
sinėjant suakmenėjusius medžius, buvo 
rasta ir kitų suakmenėjusių augalų ir jų 
vaisių, o taip pat ir gyvūnų: ąžuolų lapų, 
migdolų, paparčių, sraigių, vabalų, sliekų.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ,ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 
OFISO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7*9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IRr KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET r 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J, MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 711 STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel.: PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penktad. 2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—4 vai. po pietų ir 

kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2.123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

__________arba GI 8-6198_________  

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250’

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

rt-> P. ŠILEIKIS, O. P.
J&3 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
Ą dažai. Speciali pagalba kojoms

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

~dr7gTserner~ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS UŽDARYTAS 
IKI KOVO MĖN.

/A- ........... —— . !

GRADINSKAS
VOKIEČIŲ, LENKŲ 

programas matysite 26-tu 
kanalu: įsigykit pas mus 

reikalingą priedą prie savo TV. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi 

stereo

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

ST. PETERSBURG, FLA.
Lietuvių Diena

Vasario mėn. 15 d. Jungtinis 
St. Petersburgo organizacijų Ko
mitetas1 surengė Lietuvos ne
priklausomybės atkūrimo 46 me
tų minėjimą, kuris, sutraukė 
daug vietinių gyventojų ir sve
čių. Minėjimas įvyko naujoje 
Lietuvių Namų salėje, kuri yra 
labai patogi tokiems susibūri
mams, nes yra erdvi, moderni ir 
turi pakankamai vietos pasta
tyti automobiliams.

Lietuvių diena buvo atidaryta 
Amerikos ir Lietuvos himnais.

Pietų metu čikagietis’ teisė
jas J. Zuris, atostogaująs St. 
Petersburge, kreipėsi į minėji
mo dalyvius, nušviesdamas mū
sų laisvinimo veiksnių ir jų dar
bų svarbą, kviesdamas nesigai
lėti šiam tikslui aukų ir pats 
pradėdamas? tos dienos aukų la
pą su stambia suma.

Antroje programos dalyje die
nos vedėjas A. Karnius pasakė 
įžanginį žodį, paprašydamas su
sirinkusius atsistojimu pagerb
ti žuvusius už Lietuvos laisvę 
karius ir partizanus. Vėliau bu
vo pristatytas pagrindinis tos 
dienos kalbėtojas Dr. D. Jasaitis. 
Jis savo turtingoje, jausmingoje 
kalboje kreipėsi į susirinkusius, 
kviesdamas nepamiršti tėvy
nės, pabrėždamas nedraugingų 
kaimynų jai daromas skriaudas, 
kurių didžiausią ji išgyvena da
bar. Nereikia pasiduoti vilio
nėms tų, kurie, akis užvėrę mū
sų tautos kančioms, eina ran
ka rankon su pavergėjais ir tau
tos’ išsigimėliais. Dr. Jasaitis 
baigė savo kalbą viltimi, kad 
mūsų gimtoji šalis ir vėl bus 
laisva — reikia tik nenustoti 
vilties. Minėjimo dalyviai pri
ėmė Jungtinio Lietuvių Dienos 
Komiteto paruoštą rezoliuciją, 
kuri bus pasiųsta JAV preziden
tui, Floridos gubernatoriui, se
natoriams ir kongreso nariams.

Minėjimo pabaigai, (Genovaitė 
Lipnickienė, akordeonu prita
riant V. Lipnickui, sudainavo 
keletą s*olo dainų; gi “Dailės” 
choras, vedė K. Staupo, pasirodė 
visoje savo aukštumoje, darniai 
padainuodamas penketą dainų. 
Chorui pianu akomponavo A. Po
cienė.-

Jungtinį Minėjimo Komitetą 
sudarė? šių organizacijų atsto
vai: ALRKS44 kuopa, SLA373 
kuopa, “Dailės” choras, Flori
dos Amerikos Lietuvių Klubas, 
Balfo skyrius, St. Petersburgo 
Amerikos Lietuvių Klubas.

Aukų surinkta $278.20. Pri
dėjus paties parengimo pelną, 
pinigai pasiųsti Altui—$433.58, 
Tautos Fondui — $30.

Aukotojų sąrašas:
Po $25; St. Petersburgo Ame

rikos Lietuvių Klubas, Dr. D. 
Jasaitis, J. Zuris.

Po $10: Amer. Lietuvių R. 
Katalikų 44 kuopa, Lipnickas, 
šeštokas, Maskaliūnas.

Po $5; Staupas, Paleckis, K. 
Yushka, Sinkus, Karnius, Vin- 
čiūnai, Goren, Damaška, Zig
mantas, Karaliūnas, Martinkai, 
Suromskis, Andrius, Strom- 
bowski.

iPo $3: Stanionis, nepasirašęs.
Po $2: Matulis, Rokai, Navic

kai, Nugent, Jankauskis, Gerbu- 
tas, čepelis, Laur, Jurėnas, Ro- 
watas, Bagdonas, Valenska, Že
konis, Shopis, Škėma, Judickas, 
Daupar, Stanis, Jakštys, Gipa- 
ras, Sudanskis, Kotwazylo.

Po $1: Landers, Wozbut, Yo- 
mant, C. Shopis, Virdis, Podėlis, 
Chakness?, Zuris, Bagdonas, Nec- 
krosh, J. Yuška, Bohenna, 
Adams, Suromskis, Samoska, 
Petraitis, Mažeika, Rėklaitis, 
Mitchell, Naginskas, Manstis, 
Pulkus, Petkus, Miliauskas, Za
bitis, Smuiką, Plaušinis', Žemai
tienė, Tribulienė Lapinskienė, 
Thomas, Ketvirtis, Nekutis, 
Ciuckis, Rogers, Melancius, Kal
pokas, Krukas, Petrauski, Yur- 
gaitis, 2 nepasirašę, Chinickai.

. Smulkiais surinkta — 20 c.
Jungtinis Lietuvių Dienos K-tas

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

SCOTTVILLE, MICH.
Mūsų senoji karta greit mažėja...

Per šį vasario mėnesį pas mus 
mirė jau du geri lietuviai — se
ni ūkininkai. Mikas Bagdonas, 
69 m., mirė nuo širdies smūgio. 
Paliko žmoną ir tris dukteris su 
šeimomis ir vieną dar nevedusį 
s’ūnų. Vasario 5 dieną į L. Ste
phens koplyčią Scottvillėj susi
rinko daug žmonių atiduoti mi
rusiam paskutinį patarnavimą. 
Velionies atsisveikinti iš Lu
dington, Mich., atvažiavo Jonas 
Žemaitis su žmona. Vos įėjęs į 
koplyčią, atsisėdo ir per pen
kias minutes mirė... Buvo sku
biai pašauktas daktaras-, bet nie
ko negelbėjo. Vasario 8 dieną 
palaidojom ir žemaitį. Paliko 
taip pat žmoną Oną ir tris duk
teris su šeimomis. Mirė sulau
kęs 82 metų. Gimęs buvo Lie
tuvoje, Daukšių parapijoj, Ma
rijampolės apskr.

Gaila gerų draugų, senų pa
žįstamų. Tegul bus lengva jiems 
šios šalies žemelė. V. M.

LOS ANGELES, CALIF.
Kanadiečiai viešėjo pas seserį

Kalėdų ir Naujų Metų pra
leisti ir paviešėti pas seserį M. 
Mitkienę, gyv. 3674 Monton St., 
iš Toronto, Kanados, buvo at
vykęs Zigmas Sodinis su žmo
na. Beviešėdami čia sutiko ir 
daugiau senų pažįstamų, kurie 
aprodė įdomesnes vietas ir Ka
lifornijos gražus* oras jiems la
bai patiko, tačiau paklausus 

PADĖKA
Mūsų mylimas vyras, tėvas ir uošvis

A + A

MATAS KRIKŠČIŪNAS
mirė Čikagoje 1964 m. vasario mėn. 7 d. ir palaidotas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Giliai išgyvendami jo mirtį nuoširdžiai dėkojame Jo Ekscelenci
jai Vyskupui V. Brizgiui, atsilankiusiam į gedulingas pamaldas; šv. 
Kryžiaus parapijos klebonui kun. E. Abromaičiui ir kunigams, lai
kiusiems šv. Mišias; kun. A. Stasiui, nuoširdžiai lankiusiam velionį jo 
ligoje, pasakiusiam atsisveikinimo žodį, ir palydėjusiam į kapines; 
Tėvams Jėzuitams ir Marijonams.

Dėkojame Dr. S. Budriui, rūpestingai gydžiusiam velionį.
Dėkojame Lietuvos atstovui J. Kajeckui ir Poniai, Generaliniam 

Konsului P. Daužvardžiui ir Poniai už, užuojautą ir atsilankymą.
Taip pat dėkojame organizacijoms ir jų atstovams, tarusiems jau

dinančius atsisveikinimo ir užuojautos žodžius; giminėms, draugams ir 
pažįstamiems, lankiusiems velionį ligoninėje ir koplyčioje, dalyvavu- 
sieihs pamaldose ir laidotuvėse, aukojusiems šv. Mišioms, atsiuntu- 
siems gėlių ir visiems kitiems, pagerbusiems velionį ir pareiškusiems 
mums užuojautą.

Nuliūdę;

ŽMONA, DUKTĖ, ŽENTAS

šešerių Metų Mirties Sukaktis

JONAS B A UŽ IS
(JOHN BAUCZES)

Gyvenęs 1815 W. 45th Street

Mirė 1958 metų vasario 9 d. Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.
Gimęs Lietuvoje, Vilniaus apskrityje, Daugėliškiu parapijoje, Try- 

I bučių kaime.
Paliko nuliūdę: daug draugų ir pažįstamų.
Mūsų brangiajam draugui pagerbti bus laikomos šv. Mišios su 

‘ egzekvijomis šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje ketvirtadienį, vasario 
27 dieną 8:00 valandą ryto.

Visi a. a. Jono Baužio draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti pamaldose.

Mes Tavęs niekuomet neužmiršime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
JOSE IR PETE KRZYZAK

Keturių -Metų Mirties Sukaktis
A t A.

ONA BAGDON (BAGDONAS)
Pagal tėvus Matijošius

Gyv. 4614 So. Talman Avė.
Mirė 1960 metų vasario mėn. 26 dieną. Gimusi Lietuvoje, Pane

vėžio apskr., Šimonių parap., Dapšių kaime.
Palaidota Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Albert, marti Ellen ir Bruno, marti 

Louise, sesuo Mary Žagaris, jos vyras Walter, švogeris Joe Bagdon, 
jo žmona Nancy ir jų šeima, gyv. California, sesers vaikai: Bernice 
Pozulp, jos vyras Harry ir geimą, Sesuo Kazimierietė M. Viventia, 
Stephan šaulinskas, jo žmona Birutė ir Albert šaulinskas, jo žmona 
Virginia, kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesuo 
Kavaliauskienė ir jos šeima.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marčios, anūkai, sesuo ir giminės.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, IB. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

apie persikėlimą gyventi j Los 
Angeles, Sodonis atsakė “Nors 
mums oras čia labai patinka ir 
būtų labai gera čia gyventi, de
ja seną medį sunku bepersodin- 
ti. Ten, Kanadoje, turime na
mus ir penkis? sūnus, taigi vis
ką išparduoti ir vėl iš naujo pirk
ti susidarytų daug sunkumų”.

Zigmas Sodonis su šeima gy
vena 124 Grace St., Toronto, 
Ont., Canada.

Jordanijoj sužeistas 
Petrauskas mirė

Juozas A. Petrauskas (Pe
ters) , 35 metų amžiaus, gyvenęs 
2950.^ N. Hyperion avė., praei
tais1 metais kaip turistas buvo 
nukeliavęs į Egiptą ir Jordani
ją, kur lapkričio 27 dieną jį iš
tiko nelaimė. Jordanijoj pasi
samdęs motorciklą važiavo ir 
susidūrė su sunkvežimiu. Nu
gabentas ten pat į ligoninę iš
gulėjo iki praeito sausio mė
nesio ir sausio 25 dieną buvo 
parvežtas į Los Angeles, kur bu
vo paguldytas Veteranų ligo
ninėje, deja, mirė išgyvenęs' iki 
šio vasario 17 d. ir vasario 21 
d. per šv. Kazimiero bažnyčią 
palaidotas Kalvarijos kapinėse. 
Paliko liūdinčią motiną Marce
lę Petrauskienę, seserį su šeima 
ir kitus gimines, o tėvas yra jau 
prieš dvejus metus miręs. Juo
zas A. Petrauskas gimė ir au
go Chicago j e, iš kur prieš 13 me
tų tėvai išsikėlė į Los Angeles. 
Juozas tarnavo Amerikos ka
riuomenėje. B. S.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
šį trečiadienį, vasario 26 d. 8 vai. 
vakaro Hollywood Inn svetainėje, 
2417 W. 43 St. Nariai prašomi atsi
lankyti, nes bus svarbių reikalų ap
tarti.

McNamee, nut. rast.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELI, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN* 
KAMAI ĮVERTINTA.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

"i ft Telef,: GRovehU1 6-2345-6
§ 1410 So. 50th AVE., CICERO
I Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

Geniausiair ^dh^iausiaTjliiwjimo'^tmga^

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
.y

GUžAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84834
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Kaip kultūringai bendradarbiauti?
Mūsų spaudoje vis dar gir

disi halsų už ir prieš bendradar
biavimą su Lietuvos okupantų 
pastatytais pakalikais, arba pri
verstais visokeriopu būdu pūsti 
į okupanto propagandinę triūbą. 
Nors ir atydžiai sekant pasisa
kymus už bendradarbiavimą, 
vistiek nesuprantama, kaip 
sveiko proto lietuvis gali pri
eiti prie bendradarbiavimo min
ties, jeigu jis nėra maskolber- 
nis ar šioje šalyje Įsiveisęs bim- 
bininkas.

Visokių išvedžiojimų, argu
mentų, teorijų ir filosofijų teko 
pris’iskaityti ir girdėti iš ben
dradarbiavimo šalininkų (ne 
bimbininkų). Viską suvedus esą, 
jau dabar bendradarbiauti tai 
galima. Po Stalino mirties vis
kas pasikeitę. Neturime morali
nės teisės nebendradarbiauti, su 
anapus esančiais broliais ir t. t.

Nesileidžiant Į smulkmenas ir 
visokias plonybes, pažiūrėkime, 
kas pasikeitė pagrinde? Mirus 
didžiausiam paskutinių šimtme
čių žmogžudžiui — Stalinui, Ru
sijos ir visų okupuotų kraštų 
diktatorium tapo, to kruvinojo

despoto dešinioji ranka — Chru- 
ščevas. Tai tas žmogus, kuris

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6-ms 
y y r. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Lhisės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

•visus žiaurumus ir kruvinas 
niekšybes Stalinui padėjo vykdy
ti visu atsidėjimu; Po Stalino 
jis krokodilo ašaras liejo dėl iš
žudytų komunistų; bet ar nu
riedėjo jam nors viena ašara, 
dėl milijonų nukankintų ir ken
čiančių nepartiečių, jų tarpe ir 
mūsų brolių? Ar grąžino iš Si
biro vergijos dar likusius ten 
gyvus, iškankintus mūsų bro
lius? Kai kuriems grįžusiems1, 
ar sudarė bent minimalias sąly
gas įsikurti tėvynėje? žinome, 
kad dauguma grįžusiųjų, negau
dami darbo ir pastogės privers
ti vėl grįžti į žiariojo Sibiro są
lygas. Jau nekalbant apie ne
priklausomybės negrąžinimą ar 
atitraukė iš okupuotos Lietuvos* 
maskoliškuosius enkavedistus, 
politrukus ir visą armiją seklių, 
vadinamų įvairių pareigūnų bei 
specialistų vardais?

Ir dabar iš čia vienas, kitaš 
nuvažiuoja į pavergtą Lietuvą, 
Bet sunkiai, tik retas kas, išsi
prašo leidimo nuvykti iš Vilniaus 
į savo tėviškę. O jei išsiprašo, 
tai toks nepajuda be okupanto 
pastatyto seklio.

Pagaliau kultūrinių vertybių 
mainai. Iš ten galime gauti vis
ką, kas tik ten išleidžiama. Nors 
ir su komunistinių melų persunk
tais įvadais, gaunami mums* mie
lesni leidiniai: Maironio, Done
laičio, Biliūno, žemaitės, Lazdy
nų Pelėdos ir kiti. Gaunamas ir 
visas komunistinis, propogan- 
dinis, net šią šalį šmeižiantis 
šlamštas. Gaunamos, kokios tik 
norimos, visos* ten išleistos plok
štelės. Tik imkite, švieskitės ir 
gėrėkitės...

Bet ką mes iš čia ten galime

PILDAU TAKSUS, 
VEDU BIZNIO KNYGAS 

KAZYS BUKAUSKAS 
4917 W. 14 St., Cicero, III. 

OL 6-1123
Vakarais nuo 6 iki 9, šeštad. nuo 

10 iki 6. Trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas.
5759 So. WESTERN AVE.

PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS
Dabar yra lai
kas tinkamai
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

e 5%
current dividend on Investment bonus

4%% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metę Investment bonus sąskaitom mokam 4Į/ž% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metę.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius is Sov. Sąjungos sandėlių.

Paieško kontrabandininkų. — Prancūzijos policija ieško dviejų 
heroino kontrabandininkų: Gilbert Coscia (kairėje) ir Jean Baptiste 
Jiacobetti iš Korsikos. JAV įstaigos laiko pastarąjį didžiausiu nar
kotikų kontrabandininku pasauly.

nusiųsti? Pamėginkite pasiųs
ti... “Draugą”, “Naujienas”, 
“Dirvą”, “Sandarą” ar kurį kitą 
laikraštį bei žurnalą. Knygų 
taip pat nemažai čia išeina. Pa
mėginkite bet kurią iš jų pa
siųsti. Bandymų jau buvo, bet 
rezultatai lygūs nuliui, dargi su 
minusu.

Mūsų pavergti broliai gal ir 
labai norėtų su mumis bendra
darbiauti. Mes taip pat. Bet 
tie, kurie šiose sąlygose siūlote, 
ne pavienį — asmeninį, bet viešą 
ir platų kultūrinį bendradar
biavimą, suraskite būdus, kaip 
su nuoširdžiais, lietuviškais, 
kultūriniais pasireiškimais pra
lysti pro Maskvos enkavedistų 
spygliuotų vielų koštuvą.

Jei kam dar neaišku su kuo tu
rima reikalas, tai tepasiskaito, 
pas knygų platintojus dar gau
namą knygutę: “Teroro ir ver
gijos imperija — Sovietų Rusi
ja”. Tai nėra tik istorinė pra
eitis, bet dar ir dabartinė gy
venimo realybė. P. Venclova

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

žino pats praėjusio spalio 16 
dieną penkiais šūviai nužu
dęs Henry O’Connorą, kurio 
lavonas po kelių dienų buvo 
rastas automobilio užpakaly
je paliktas Jackson parke prie 
šais 63 gatvę.

Newell pasisakė sąžinės 
griaųžiamas tris naktis ne
miegojęs, ir net pasikarti 
bandęs, deja jo prisipažini
mas Nelsonui nedaug tepa- 
gelbėjo, nes Nelsonas jį pa
samdęs, žadėdamas užmokėti 
$500, o ^sumokėjęs tik $260.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

CRAFTSMEN
CLASS “A!

TOOL AND DIE 
MAKERS

apprenticeship or equivalent requi
red. Must be able to plan, construct, 
alter or repair small precision punch 
press dies, drill jigs, assembly fix
tures and riveting tools. Try out, 
diagnose and correct tooling troubles

ALSO SET-UP MEN
Automatic screw machines. Must be 
in the five figure range. Interview 
spindle automatics. Top rates and 
fringe benefits. New air-conditioned 

plant. Write to:
PERSONNEL MANAGER

SCM CORPORATION
P. O. Box 432, 

Orangeburg, South Carolina
(An equal Opportunity Employer)

GELEŽIES DARBAI
REIKALINGI DARBININKAI 

LIEJYKLOJE 
REIKALINGI DARBININKAI 

PRIE PRESSO 
REIKALINGAS VEDĖJAS 

NITAVIMO SKYRIUI 
Turi būti patyrę. 

Puikios darbo sąlygos. 
STEEL WELDMENTS INC.

DIV. OF GENERAL BRONZE CORP.
3849 W. LAKE ST.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais ižsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

APLEISTAS MEDINIS, 3 butai, 
atskiri šild., mažai imokėti, gera vie
ta $9,300

ĮDOMUS BIZNIS, 15 metų mūras, 
erdvios patalpos, 4 kamb. butas, 
$3,000 nuomos, 63 ir Pulaski. $26,500.

LUXUS 2 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazo šild., karpetai, garažas, $32,900.

LAISVA 6 KAMB. REZIDENCIJA, 
platus lotas, prieš parką, garažas. 
$21,900.

ARTI NABISCO 6 kamb. mūras, iš
kelti vamzdžiai, garažas. $19,600.

VERTINGAS 4 KAMB. mūras, “air 
condition”, platus lotas, šalia gara
žas, $18,900.

GAGE PARKE
pėdų lotas, apie _____
puošnus 5 kamb. butas, $30,500.

K. VALDIS
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St.

gelsvas mūras, 
$2,500 nuomos

50 
ir

TIK DĖL LIGOS už $22,900 2 aukš
tų mūras, gražus 5 ir 6 kamb. butai.

4 BUTAI, atskiri šild., $2,500 nuo
mos, kaina $16,600.

SAULĖTAS MŪRO NAMAS — 5 
kamb., “breezway”, mūro garažas, 
ąžuolas, karpetai, koklių vonios. — 
$25,900.

KAM PATINKA GERAS 1% aukšto 
2 butų mūras, priims pasiūlymą. — 
$23,500.

MALONU PARODYTI arti parko, 
8 metu, 6 kamb. rezidencija. $25,00.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. $24,500.

ŠILTAS 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

REAL ESTATE
RE 7-8534

Berūkydamas lovoje sudegė 
ir pražudė septynis vaikus

Gyvenęs pas savo giminai
tį, policijos detektyvą James 
Alford, 4136 Gladys avė., L. 
T. Robinson šeštadienio naktį 
berūkydamas lovoje užmigo 
ir kai atsibudo, lovos matra
cas buvo įsiliepsnojęs. Įmetęs 
matracą į vonios kambarėli, 
Robinson išbėgo šeimininko 
pagalbos šaukti ir kai abudu 
grįžo, jau ir kambarys buvo 
užsidegęs. Šeimininkas pribė
gęs atidarė langą, bet ugnis 
gavusi šviežio oro, vienu mo
mentu išsiplėtusi apėmė visą 
antrąjį aukštą, kur miegojo 
Alfordo žmona ir 8 vaikai.

Spėjo apdegę iššokti pro 
langus pats Alford, jo žmo
na ir vienas 14 metų vaikas, 
septyni vaikai ir pats Robin
son žuvo liepsnose.

Turto mokesčiai šiemet 
80% didesni kaip 1054

Civic federacija paskelbė, 
kad turto mokesčiai (proper
ty taxes) Chicago mieste šiais 
metais bus 80 nuošimčių di
desni, kaip prieš 10 metų. Bū
tent, 1954 metais kiekvienai 
gyvai galvai išėjo po $86.85, 
šiemet gi išeis $155.82. Gy
ventojų Chicagoj prieš 10 me
tų buvo 3,789,000 ir nejudina
mojo turto bei asmens nuo
gybių mokesčių bendra suma 
$327,951,626; šiemet gyvento
jų yra 3,555,200, o nej adomo
jo turto ir asmens nuosavybių 
mokesčių bendra suma $553,- 
958,234.

Labiausiai pakilusios išlai
dos Chicagos švietimo tarybai 
— net 102.8 nuošimčiais. Prieš 
10 metų nuo galvos (per capi
ta) švietimo reikalams išėjo 
po $32.48 metinių mokesčių, 
šiemet gi $65.90. Miesto val
džios išlaikymui mokesčiai 
nuo galvos padidėjo 88.4% — 
1954 metais niio galvos išėjo 
po $30.96, 1964 metais išeis 
$58.34.

Chicagos parkų distriktui 
iš $8.22 pakilo iki $10.78; Sa
nitarijos distriktui iš $6.75 iki 
$9.77. Cook apskrities admi
nistracijai išlaikyti iš $7.17 
iki $9.53, ir miškų preservų 
distriktui iš 97 centų iki $1.49.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $180,000 

of this 16 acre mobile home Park. 
64 spaces ready, 70 more partly de
veloped. Includes 4 cottages, 28x50' 
recreation building, shuffle board, 
incinerator, 252' 6" well with excel
lent water, disposal plant, sewer and 
water lines and paved streets. 500' 
frontage on beautiful lake, complete 

with boat ramp and basin.
Just 5 minutes Leesburg. 

Eustis 357-4537
Write, wire, phone AC 305 

328 LAKEVIEW AVE. 
EUSTIS, FLA.

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
Įrengimais, 2 namai ir tuščias skly
pas. 37,000 dol.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų Į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų Į mėnesi. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb. 
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai SVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 do
lerių.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICEPvO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statybair Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839-5299

5% KAMB. MŪRINIS, 9 metų senu
mo, gazu šild., arti 70th ir Kedzie. 
$19,250.

PIGUS, GRAŽUS ir gerame stovyje 
2 mieg. mūrinis, 15 metų senumo, ga
zu šild., arti 70th ir Kedzie. Tik 
$15,550. Skambinti p. Jakubėnienei.

5% KAMB. 3 MIEG., mūrinis, pla
tus sklypas, labai moderni virtuvė su 
visais įreng., gazu šild., pakelti vamz
džiai, garažas. Arti 79th ir Pulaski. 
Tikrai vertas dėmesio. Kaina prašoma 
$21,000.

BUTŲ NUOMAVIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY

1% AUKŠTO PAJAMŲ MŪRINIS, 
12 metų senumo, 4Va kamb., ir 3 
kamb. butas viršuj, pakelti vamzdžiai, 
alyva, ir karštu vand. šild., mūrinis 
garažas, arti 65th ir Pulaski. Tik 
$26,900.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, platus sklypas, 10 metų senu
mo. Gazo šildymas. Tik $15,900.

5% KAMB., 3 MIEG., mūrinis, 3 me
tų senumo, pakelti vamzdžiai. Į ry
tus nuo Marquette Parko. Ponia 
Rimkus. $17,200.

INCOME TAX

Prieš kitą liudijo ir 
pats prisipažino

Tris mėnesius saugotas, 
kad piktadariai nenužudytų 
kaip prokuratūros narkotikų 
byloje liudininką Harold Ne
well, 24, pakviestas į teismą 
liudyti prieš kaltinamą žmog
žudyste Percy Nelsoną, vie
toj kaltinęs Nelsoną, prisipa-

Freedom 
has a long 
memory

la Easters Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe's daily broad
easts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support
ing Radio Free Europe.

9—4 v—r to
Radio Free Europe Fund

F.O. Bmk 1HS, Mt. R. Y.

SU SIUNTINIAIS REIKIA PASKUBĖTI, 
jeigu norite, kad Velykoms gautų. Kas neturi savo siuntinio paruošęs, ras pas mus visokip prekių didelį 
pasirinkimą; be to siunčiame ir įvairius maisto siuntinius. Galite pasiųsti net automobilį, pianiną, siu
vamą mašiną ar rašomą mašiną, akordeoną ir visą eilę kitokių prekių. Visais siuntinių siuntimo reika
lais kreipkitės j lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILL. 60629 TEL. 471 -1424

Komunistų Lengvapėdis 
žada “bėgti” į Kongresą

Šiomis dienomis iš New Yor- 
ko į Chicagą buvo atvykęs A- 
merikos komunistų boselis 
Gus Hali, kurs pasisakė čia 
turėjęs “pasitarimus su vieti
niais unijų ir civilinių teisių 
veikėjais”, tik vengė pasakyti 
su kuo būtent. Hali pasigyrė, 
kad komunistai “bendrai pa
gyvins veiklą kovoje už be
turčius ir kovoje už civilines 
teises”, kad 1964 metais ko
munistai statys savo kandida
tus ir esą galimas daiktas, 
kad Illinojaus raudonųjų va
das Claude Lightfoot kandi
datuosiąs į kongresą.

Daug darbo su pinigais
Nors policija dvi dienas su 

viršvalandžiais dirbusi, su
skaičiavo staiga mirusio gem- 
blerio Lawrence Wakefieldo 
paliktus pinigus iki cento, bū
tent $763,233.30, tačiau Cook 
apskritiets administrator! u s 
O’Keefe žada dar sykį skai
čiuoti ir patikrinti Wakefieldo 
seifus First National banke 
iChicagoje, dviejuose bankuo
se miesto pietinėje dalyje, Ga
ry ir Detroite. Mokesščių įstai
ga jau prisistatė su reikalavi
mu sumokėti jai $102,000 už 
nesumokėtus mokesčius nuo 
1952 iki 1956 metų.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kaminai ir “smoke
stack” pertaisomi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas Įkainavimas.

Atidarą visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 -1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL 6-0412

VICTOR SKADE ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus.

F. PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.

2523 West 69th St.
Tel. PR 8-3792

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILL. — WEDNES., FEBRUARY 26, 1964

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė — PRospect 8-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTAR1JATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo ma užimti. Pirkti ar mainais i 2 butų 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėįįmas, geros pajamos.

centr. šild., garažas, l butą tuoj gali-
ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE

2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

medini.
________ , __ ,______ 80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai.
MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., Michigane. Mainais į namą Chica------, u..._ —i:. g0je

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, — mūrinis,' 
2 butai ir krautuvės patalpa, centrai, 
šildymas, extra sklypas, 2 garažai. 

$16,000, Įmokėti $2,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

INCOME TAX SERVICE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PIG TAILLERS
EXPERIENCED

STEADY WORK 
COMPANY BENEFITS

Must speak and understand
English — Apply:

F & B MFG.
COMPANY

4248 W. CHICAGO AVE.

NURSES 
REGISTERED 

IMMEDIATE OPENINGS AT 
RIDGEWAY HOSPITAL 

Good opportunity for registered nur
ses in new, developing psychiatric 
hospital with rising salary schedule. 
Evening and night differencials. 

40 hour week, 3 weeks vacation. 
Hospitalization. 

Call
MR. HENRY KNIGHT 

DIRECTOR OF NURSING 
RIDGEWAY HOSPITAL 

Tel.: 722-3113

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE'' — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairus patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
UŽPILDAU INCOME TAX
CL 4-7450 arba YA 7-2046

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $105,000 

MULLETT LAKE ON M 27 
18 modern cottages, 3 motel apts. 
completely equipped, 600 ft. sandy 
beach, recreation lodge, boats, mo
tors, docks, all top condition. Ideal 
for camp or club group. Excellent 

for retirement.
Write: E. J. HAGERL

R. R. 1, CHEBOYGAN, MICH. 
Phone A. C. 616 MA 7-5936

---------- SKMTYK KASDIEN----------

NAUJIENAS
5---- —HR TEMYK SKILTIS—-------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
u progas suž’no taktai per

HAWlkNAS

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS
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